

Uroczysta dekoracja budowlanych w Belwederze

18 bm. — z okazji tegorocznego „Dnia Budowlanych” przewodniczący Rady Państwa Edward Ochab spotkał się z zasłużonymi pracownikami budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych, którzy otrzymali wysokie odznaczenia państwowe, przyznane im przez Radę Państwa.

W imieniu KC PZPR, Rady Państwa i rządu oraz OK FJN, Edward Ochab złożył odznaczonym gratulacje i życzenia dalszych sukcesów. Podkreślił wielki wkład budowlanych w rozwój gospodarki narodowej w poprawę sytuacji mieszkaniowej ludności oraz wskazał

na trudne zadania stojące przed budownictwem w bieżącej 5-letce i na konieczność maksymalnego wykorzystania wszystkich środków dla ich realizacji.

Następnie Edward Ochab i Ignacy Loga-Sowiński udekorowali zasłużonych pracowników. Order Sztandaru Pracy

II klasy otrzymał mistrz zmienny cementowni „Szcakowa” w Jaworznie — Józef Jakóbk. Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski — kierownik budowy z warszawskiego przedsiębiorstwa budowy elekrowni i przemysłu „Betonstal” — Andrzej Bernatek. Krzyżami Kawalerskimi Orderu Odrodzenia Polski Odznaczony został: Jan Broniarek, Bronisław Ciupała, Michał Dobrzyński, Witold Jaszewski, Józef Jeżak, Mieczysław Kosiński, Bohdan Koy, Stanisław Kudzia, Henryka Leśniewska, Bolesław Miller, Bronisław Pawlak i Jerzy Szeworski.

W imieniu odznaczonych podziękował dyrektor Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Miejskiego w Tychach — Antoni Barański. (PAP)

Spółdzielcze mieszkania dla starszych

Prognozy demograficzne na najbliższy okres wykazują, że liczba ludności w wieku powyżej 60 lat będzie szybko wzrastać i w 1970 r. wyniesie już ok. 3,6 mln. osób, głównie mieszkańców miast. Zapewnienie tej grupie ludności odpowiednich warunków mieszkaniowych stanie się poważnym problemem społecznym, który będzie musiał być rozwiązany przy udziale spółdzielczości.

Pierwsze doświadczenia na tym polu ma już spółdzielczość mieszkaniowa za sobą. Najczęściej stosowaną formą jest przydzielanie osobom starszym samodzielnych mieszkań w budynkach wielorodzinnych, niejednokrotnie w bezpośrednim sąsiedztwie młodszej rodziny. Inną — grupowanie podobnych mieszkań w jednym budynku, wyposażonym dodatkowo w urządzenia wspólnego użytkowania. 3 takie domy wybudowały spółdzielnie w Krakowie, jeden zaś — warszawska WSM.

Wkrótce powstana nowe domy dla ludzi starszych. Ich budowę planują m. in. spółdzielnie w Gdańsku i Poznaniu oraz wspomniana WSM. Niemniej władze spółdzielcze wychodzą z założenia, że w przyszłości należy dążyć przede wszystkim do budowy dla osób samotnych mieszkań samodzielnych w „zwykłych” domach. Bada się także możliwość zapewnienia ludziom w podeszłym wieku korzystniejszych warunków gromadzenia wkładu i spłaty kredytu oraz ewentualnego zwolnienia z obowiązku odbywania stażu kandydackiego w spółdzielni. (PAP)

Jutro otwarcie

60 000 książek na XII Targach w Warszawie

W sobotę 20 bm. otwarte zostaną XII Międzynarodowe Targi Książki w Warszawie. Na czterech kondygnacjach Pałacu Kultury i Nauki ponad 2300 wydawnictw z całego niemal świata zaprezentuje ok. 60 tys. książek ze wszystkich dziedzin. Publikacje naukowe i techniczne stanowią będą ok. 65 proc. wszystkich eksponowanych wydawnictw.

W warszawskich Targach, które od lat są tradycyjnym miejscem spotkań wydawców Wschodu i Zachodu, uczestniczy 25 państw. Reprezento-

wane będą także wydawnictwa ONZ.

Podobnie jak w latach poprzednich, zwiedzający będą mogli obejrzeć wystawę najpiękniej wydanych w 1966 r. książek polskich, nagrodzonych na dorocznym konkursie Polskiego Towarzystwa Wydawców Książek.

XII Międzynarodowe Targi Książki staną się przeglądem nowości płytowych i wydawniczych również z dziedziny muzyki. Znaczną część powierzchni targowej zajmą stoiska, na których polskie i zagraniczne wytwórnie płyt i wydawnictwa zaprezentują swój najnowszy dorobek.

Biletom wizytowym „Polskich nagrań” będą płyty odznaczające się nie tylko wysokim poziomem muzycznym, lecz również estetycznymi, mogącymi konkurować ze światową produkcją kopertami. Przykładem może być tu cieszący się ogromnym zainteresowaniem z granicą cykl „Musica Antiqua Polonica”. Wśród targowych eksponatów nie zabraknie oczywiście „Paj” Pendereckiego. Polskie wydawnictwo muzyczne prezentuje, obok nut i partytur naszej muzyki współczesnej, „Cymelia” z zakresu muzyki klasycznej — stanowiące szczyt osiągnięć sztuki edytorskiej. (PAP)

Informując o zmianach zasad konkursu redaktor naczelny „Dziennika Ludowego” Stanisław Cieślak podkreślił, że o popularności książki decydującą będzie w tym roku nie liczba głosów oddanych na poszczególne tytuły, lecz najbardziej trafne wypowiedzi uczestników konkursu.

Warto przypomnieć, że w ub. roku w plebiscycie uczestniczyło ponad 400 tys. czytelników. (PAP)

Konkurs „Złoty Kłos”

18 bm. w gmachu NK ZSL w Warszawie odbyła się inauguracja największej imprezy czytelniczej konkursu pod nazwą „Złoty kłos dla twórcy srebrny — dla czytelnika”, zorganizowanego co roku pod patronatem Ministra Kultury i Sztuki, przez Dom Książki redakcję „Dziennika Ludowego” i Związek Młodzieży Wiekowej.

Warto przypomnieć, że w ub. roku w plebiscycie uczestniczyło ponad 400 tys. czytelników. (PAP)



POZNAN
PIĄTEK
19
MAJA
1967

Wydanie AB
Nr 117 (7234)
Rok wyd. XXIII
Cena 50 gr

WIELKOPOLSKA EKSPORTU
31 maja rozdanie nagród

Uczestników konkursu „Wielkopolska dla Eksportu” informowaliśmy przed kilkoma dniami, że prace nad oceną zgłoszeń zostały zakończone. Jury konkursowe sporządziło także listę nagrodzonych i wyróżnionych, kwalifikując 10 przedsiębiorstw do Medalu Złotego, 10 — do Medalu Srebrnego i 19 — do Medalu Brązowego oraz 15 — do wyróżnienia.

Ustalony został także ostateczny termin wręczenia nagród. Uroczystość ta odbędzie się 31 maja br. o godz. 16 w Sali Czerwonej Pałacu Działyńskich przy Starym Rynku 78/79. Specjalne zaproszenia zostaną rozesłane w najbliższych dniach. (z)

Podjęciem uchwał VIII Plenum KC PZPR zakończyło dwudniowe obrady

W środę zakończyło się w Warszawie VIII plenarne posiedzenie Komitetu Centralnego PZPR. Tego dnia w dalszym ciągu dyskusji występowały kolejni mówcy. (Omówienie tej części obrad zamieszczamy na stronie 3).

W drugim punkcie porządku obrad, I sekretarz KC — Władysław Gomułka, złożył informację o ukladach między państwowych, zawartych przez Polskę z Czechosłowacją, NRD i Bułgarią oraz o konferencji w Karlovych Varach.

Plenum podjęło w zakończeniu obrad następujące uchwały:

I
„Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, zebrały w dniach 16 i 17 maja 1967 r. na VIII plenarnym posiedzeniu, po wysłuchaniu referatu Biura Politycznego, wygłoszonego przez Zenona Kłiszkę, „o aktualnych zadaniach w pracy politycznej partii”, po wyczerpującej dyskusji oraz po przemówieniu I sekretarza KC — Władysława Gomułki, postanowił przyjąć referat Biura Politycznego i przemówienie Wł. Gomułki, jako wytyczną działania w pracy politycznej partii.”

II
„Komitet Centralny PZPR, po wysłuchaniu sprawozdania I sekretarza KC — Władysława Gomułki, w pełni aprobuje stanowisko i działalność delegacji naszej partii, uczestniczącej w przygotowaniach oraz obradach konferencji europejskich partii komunistycznych i robotniczych, która odbyła się w dniach 24—26 kwietnia 1967 r. w Karlovych Varach.”

„Komitet Centralny w pełni aprobuje i udziela poparcia oświadczeniu konferencji „O pokój i bezpieczeństwo w Europie”.

„Komitet Centralny stwierdza, że konferencja w Karlovych Varach stanowi doniosły wkład w walce

o pokój i bezpieczeństwo na naszym kontynencie i na całym świecie oraz w dzieło umacniania jedności międzynarodowego ruchu komunistycznego i robotniczego.

Komitet Centralny wypowiada się za rozwinięciem szerokiej akcji partii komunistycznych i robotniczych oraz wszystkich sił demokratycznych i postępowych na rzecz pokoju i bezpieczeństwa w Europie. PZPR podejmować będzie wszystkie, niezbędne kroki dla osiągnięcia tego celu.

Komitet Centralny solidaryzuje się z apelem konferencji w sprawie poparcia bohaterstwa i odwagi narodu wietnamskiego przeciwko barbarzyńskiej agresji Stanów Zjednoczonych oraz z deklaracją, potępiającą wojskowe zamachy stanu w Grecji.

Komitet Centralny PZPR zaleca wszystkim organizacjom partyjnym studiowanie materiałów konferencji oraz rozwinięcie na ich podstawie szerokiej pracy politycznej wśród klasy robotniczej i całego społeczeństwa.”

III
Komitet Centralny podjął również uchwałę w sprawie 50 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej. (PAP)

10 000 zabitych 59 000 rannych Amerykanów

Udany atak na bazę Dong Ha

Wojska amerykańskie znów poniosły wielkie straty w Wietnamie. W Sajgonie podano oficjalnie do wiadomości, że w ubiegłym tygodniu zginęło 253 wojskowych amerykańskich a 1319 zostało rannych. W tym samym okresie straty wojsk rządowych wyniosły 257 żołnierzy zabitych i 19 zaginionych. Władze sajgońskie nie podają liczby swych rannych żołnierzy.

Agencje zachodnie podają dalsze szczegóły czwartkowego ataku partyzantów na posterunki i bazy amerykańskie na południu od strefy zdemilitaryzowanej.

Reuter informuje, że partyzanci pociski trafiły w bazie Dong Ha w ośrodek kierujący wszystkimi operacjami „marines”, w generatory zaopatrujące tę bazę w elektryczność oraz w siedzibę dowództwa wojsk rządowych. Wśród zabitych znajduje się dwóch wysokich rangą doradców amerykańskich. Rakiety trafiły

również w ściśle strzeżony ośrodek radarowy lotnictwa USA, wzniesiony w nim pożar.

W Con Thien podano do wiadomości, że w wyniku śródowych walk zostało tam rannych 81 żołnierzy USA.

Poznańska sesja Specjalistów RWPG

W przemysłowym Instytucie Maszyn Rolniczych w Poznaniu odbyła się w czwartek sesja wyjazdowa grupy roboczej mechanizacji rolnictwa stałej Komisji Rolnej RWPG.

Specjaliści z Czechosłowacji, NRD, Polski, Węgry i ZSRR zapoznali się z organizacją i metodami badań maszyn rolniczych i ciągników.

Poznański Instytut spełnia rolę koordynacyjną w wielu dziedzinach programu badawczego maszyn rolniczych RWPG. (PAP)

Z okolic Gio Linh, gdzie ostatnio toczy się zacięte walki między partyzantami a wojskami amerykańskimi, Amerykanie polecieli wojskom rządowym wysiedlenie 11 tys. mieszkańców tam chłopów. Akcja przesiedleńcza, która odbyła się przy użyciu siły, ma na celu utworzenie w tym okolicy tzw. strefy wolnego strzału. Oznacza to, jak wyjaśnia korespondent AP, że Amerykanie będą otwierali ogień do wszystkiego, co żywe na terenie tej strefy.

Sajgoński korespondent UPI donosi, że po ogłoszeniu strat za ubiegły tydzień łączna liczba zabitych wojskowych amerykańskich w Wietnamie przekroczyła 10 tys. ludzi. Równocześnie liczba rannych żołnierzy USA w tej wojnie przekroczyła 59 tys.

Według oficjalnych danych, amerykański personel wojskowy w Wietnamie południowym zwiększył się w ubiegłym tygodniu o dalsze 7 tys. ludzi — do 449 tys. (PAP)

Po strajku debata parlamentu

W czwartek po południu rozpoczęła się we francuskim Zgromadzeniu Narodowym debata nad wnioskiem rządu o przyznanie mu nadzwyczajnych pełnomocnictw w sprawach ekonomicznych i socjalnych na okres pół roku. Zapowiedź złożenia tego wniosku stała się przyczyną 24-godzinnego strajku powszechnego, który sparaliżował w środę niemal całą gospodarkę Francji.

Prawdopodobnie dzisiaj Zgromadzenie Narodowe omawiać będzie wniosek o pozycji lewicowej w sprawie wotum nieufności dla rządu. Głosowanie nad tym wnioskiem przewidziane jest na sobotę wieczór. (PAP)

Czarny dzień zespołu francuskiego



Szczęśliwie dla nas i Czechosłowaków okazały się wczorajsze dwa etapy XX Wyścigu Pokoju. Kiedy po jeździe indywidualnej na czas okazało się, że Francuzi zyskali ponad 1 minutę nad pozostałymi drużynami, mało kto przypuszczał, że już za kilka godzin spadną na dalszą pozycję i stracą błękitne koszulki liderów. Fantastyczna jazda kolarzy polskich i czechosłowackich sprawiła, że te dwa zespoły prowadzą w tegorocznym wyścigu po X etapach. Jeżeli kolarze Polski zaprezentują nam na następnych etapach taką formę jak wczoraj, możemy się spodziewać jeszcze niejednej milej niespodzianki.

| | |
|--------------------------|---------|
| 4. Heintz Francja | 59.22 |
| 5. Smolik CSRS | 59.25 |
| 6. BLAWDZIN Polska | 59.30 |
| 7. Takacs Węgry | 59.44 |
| 8. Ampler NRD | 1.00.17 |
| 9. Tkaczenko ZSRR | 1.00.25 |
| 10. P. Tesselar Holandia | 1.00.27 |
| 11. Mintjens Belgia | 1.00.45 |
| 12. Marks NRD | 1.00.52 |
| 13. Sajdhuzin ZSRR | 1.00.56 |
| 14. Dolezel CSRS | 1.01.03 |
| 15. Kirilow Bułgaria | 1.01.04 |
| 16. Cubric Jugostawia | 1.01.15 |
| 17. Daehne NRD | 1.01.21 |
| 18. Hoffmann NRD | 1.01.39 |
| 19. Goretz Belgia | 1.01.58 |
| 20. Gracz CSRS | 1.01.59 |
| 28. POLEWIAK | 1.02.32 |
| 34. KEGEL | 1.03.01 |
| 38. CZECHOWSKI | 1.03.17 |

WYNIKI INDYWIDUALNE IX ETAPU
1. Duchemin Francja 57.58
2. MAGIERA Polska 58.43
3. Maes Belgia 59.05
wszyscy z bonifikatą

Doskonale pojechali Polacy na X etapie

| | |
|----------------------|---------|
| 3. Belgia | 3:02.73 |
| 4. CSRS | 3:02.28 |
| 5. NRD | 3:02.30 |
| 6. ZSRR | 3:05.20 |
| 7. Bułgaria | 3:06.12 |
| 8. Szwajcaria | 3:06.34 |
| 9. Węgry | 3:06.45 |
| 10. NRF/Berlin zach. | 3:08.06 |
| 11. Jugostawia | 3:08.33 |
| 12. Rumunia | 3:09.14 |
| 13. Holandia | 3:10.02 |
| 14. W. Brytania | 3:14.36 |
| 15. Maroko | 3:15.32 |
| 16. Dania | 3:16.20 |
| 17. Kuba | 3:21.05 |
| 18. Finlandia | 3:21.23 |
| 19. Algieria | 3:21.42 |
| 20. Mongolia | 3:25.09 |

KLASYFIKACJA INDYWIDUALNA PO IX ETAPACH
1. Smolik CSRS 28:27.18
strata do lidera:
2. Heintz Francja 1 min. 11 sek.
3. Duchemin Franc. 1 „ 30 „
4. Maes Belgia 2 „ 44 „
5. Marks NRD 3 „ 14 „
6. Kirilow Bułg. 4 „ 08 „
7. Tkaczenko ZSRR 4 „ 09 „
8. Berland Francja 4 „ 36 „
9. Daehne NRD 5 „ 58 „
10. MAGIERA Polska 6 „ 08 „

Dokończenie na str. 2

Po konferencji de Gaulle'a

Wobec braku oficjalnych reakcji ze strony administracji na wypowiedzi de Gaulle'a (przez dwa dni pod rząd rzecznik Departamentu Stanu odmówił wszelkich komentarzy na ten temat), artykuły w prasie amerykańskiej sprowadzają się do rozważań nad tym jakie jest w gruncie rzeczy stanowisko Francji wobec przystąpienia W. Brytanii do Wspólnego Rynku. Uwagi de Gaulle'a na temat skandalu obecnej interwencji w azjatyckiej wojnie zostały odnotowane bez komentarzy jako reprezentujące znane stanowisko Francji wobec amerykańskiej akcji w Wietnamie.

Ocena wypowiedzi de Gaulle'a w sprawie możliwości udziału W. Brytanii we Wspólnym Rynku jest bardzo niejednoznaczna. Zdaniem „Baltimore Sun”, „de Gaulle nie wysunął weta wobec zabiegów W. Brytanii o przystąpienie do Wspólnego Rynku pozostawiając drzwi otwarte dla negocjacji w tej sprawie”. Dziennik dodaje, że ponieważ ostatnio jest tak mało powodów do optymizmu to nawet jego skromna dawka — dostarczona przez wypowiedź de Gaulle'a — musi wywołać zadowolenie. „Wall Street Journal” wybija w nagłówku, że de Gaulle zajmuje chłodną postawę wobec zabiegów W. Brytanii ale nie wysuwa weta. Najbardziej negatywną ocenę postawy de Gaulle'a wobec starań Wilsona dał

„New York Times” w korespondencji z Paryża pióra Henry'ego Tannera, który pisze, że de Gaulle w praktyce powiedział „nie” wobec możliwości przystąpienia W. Brytanii do Wspólnego Rynku w dającej się przewidzieć przyszłości.

Tanner cytując wypowiedź zachodnio-europejskiego dyplomaty, że de Gaulle urządził 30 minutowy pogrzeb szans W. Brytanii przystąpienia do Wspólnego Rynku.

W środowym przemówieniu do przedstawicieli przemysłu premier Wilson dał do zrozumienia, że jeśli rokowania w sprawie wejścia do EWG będą się przeciągać ponad rozsądne terminy, wówczas W. Brytania sama wycofa się z rozmów i znacznie poważnie rozpatrzy alternatywy Wspólnego Rynku. Akcent ten jest podkreśleniem innych możliwości rozwoju W. Brytanii oraz ma być ostrzeżeniem dla de Gaulle'a, który wyraźnie daży do odroczenia rozpoczęcia rozmów. (PAP)

Gabinet boński zatroskany

Jak odpowiedzieć na list premiera NRD?

Gabinet federalny postanowił w środę w Bonn utworzyć grupę roboczą, która zajmie się określeniem formy i treści odpowiedzi Bonn na list premiera NRD Willi Stophy do kanclerza Kiesingera.

Gabinet federalny zajmował się również listami skierowanymi przez ministrów dwóch resortów NRD — komunikacji i poczty do szefów odpowiednich resortów w NRF. Przedmiotem rozważań gabinetu były również uwagi prezydenta Francji de Gaulle'a na konferencji prasowej w Paryżu, zwłaszcza w sprawie wniosku Wielkiej Brytanii o przystąpienie do Wspólnego Rynku. (PAP)

Nowe szczegóły w śledztwie Garrisona

Prokurator okręgowy Nowego Orleanu Garrison ujawnił w środę, że od pewnego czasu posiada dowody, iż domniemany zabójca prezydenta Kennedy'ego Oswald oraz jego morderca Jack Ruby byli agentami Centralnej Agencji Wywiadowczej i dobrze się nawzajem znali.

Rewelację tę publikuje dziennik „Dallas Times Herald”, który zamieścił wywiad prokuratora Garrisona.

Garrison stwierdza, że „mamy dowody, iż Ruby pracował dla CIA w Dallas, podczas, gdy Oswald pracował dla tej samej agencji w Nowym Orleanie. Oznacza to, że CIA wiedziała dobrze, że obaj ci ludzie znają się.

Garrison twierdzi dalej, że byznesmen z Nowego Orleanu Clay Shaw, który oskarżony jest o współuczestnictwo w spisku przeciwko Kennedy'emu, znał zakodowany numer telefonu Ruby'ego.

Tymczasem agent FBI, któremu sędzia nakazał, aby stawił się przed ławą przysięgłych w Nowym Orleanie, badającą sprawę zabójstwa Kennedy'ego, odmówił udzielania odpowiedzi na zadawane mu pytania.

Agent Regis Kennedy zasłania się przepisem, że pracownicy FBI nie powinni ujawniać informacji związanych z ich pracą. (PAP)

Uchwała KC PZPR w sprawie 50 rocznicy Rewolucji Październikowej

I.
Uchwała stwierdza na wstępie, że w 1967 roku międzynarodowy ruch robotniczy, ludzkie prace wszystkich krajów, cała ludzkość święcą 50-lecie największego wydarzenia w dziejach nowożytnych — Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej. Rewolucja Październikowa — dzieło robotników, chłopów i żołnierzy Rosji prowadzonych do walki przez partię Lenina — powołała do życia nową socjalistyczną formację społeczną. W ciągu 50 lat, które upłynęły od 1917 roku, socjalizm wykażał swą wyższość nad kapitalizmem we wszystkich dziedzinach działalności człowieka. W ciągu życia jednego pokolenia socjalizm stał się światowym systemem społecznym, ogarnął swym zasięgiem 1/3 ludzkości i wywiera dziś decydujący wpływ na bieg historii.

Uchwała charakteryzuje następnym wszechstronne osiągnięcia Zw. Radzieckiego — czołowej siły socjalizmu pierwszego i najpotężniejszego państwa socjalistycznego.

Decydujący wkład ZSRR w zwycięstwo nad faszystwem w drugiej wojnie światowej — wskazuje dalej Uchwała — umożliwił powstanie światowe-

go systemu socjalistycznego, za początkowo trwający do dziś proces rozprzestrzeniania się socjalizmu na nowe kraje i nowe kontynenty. W czasach, gdy sprawa wojny i pokoju stała się sprawą życia i śmierci całych narodów — budującą komunizm Związek Radziecki jest ostoją wszystkich wyzwolonych, socjalistycznych i pokojowych dążeń ludzkości.

Ukształtowany pod wpływem idei leninowskich ruch komunistyczny stał się najpotężniejszą siłą polityczną, walczącą przeciw imperializmowi o socjalizm, demokrację, wolność narodów i pokój. W uchwałę podkreśla się, że dzieło Rewolucji Październikowej wywiera ogromny wpływ na życie i losy ludzi pracy w krajach znajdujących się pod panowaniem kapitalizmu. Socjalizm przyczynia się w sposób decydujący do uwolnienia ludzkości od hańby kolonializmu. Sojusz antyimperialistyczny zespala ze światem socjalizmu narody Azji, Afryki i Ameryki Łacińskiej, które toczą walkę z imperializmem i neokolonializmem o utrwalenie swej niepodległości, o pełną niezależność ekonomiczną. Jedynie socjalizm jest zdolny otworzyć przed tymi narodami drogę prowadzącą od zacofania i nędzy ku rozwojowi gospodarczemu i kulturalnemu, ku sprawiedliwości społecznej.

W wyniku zwycięstwa rewolucji i utworzenia Związku Radzieckiego po raz pierwszy w dziejach powstało wielkie państwo, które głosi zasady pokoju i realizuje je. Powstanie światowego systemu socjalistycznego, wzrost jego potęgi oraz rozpad systemu kolonialnego zmieniły układ sił, odebrały imperializmowi przewagę i pozbawiły go decydującego wpływu na bieg wydarzeń światowych. Nieprzemijająca, historyczna zasługa narodu radzieckiego wobec ludzkości pozostanie to, że przekreślił monopol USA na broń termojądrową i stworzył potęgę militarną w służbie pokoiu.

Imperialistycznej polityce wojny i agresji świat socjalizm przeciwstawia leninowską koncepcję pokojowego współistnienia. Kluczowa rola światowego systemu socjalizmu i światowego ruchu komunistycznego w walce o uratowanie ludzkości od wojny światowej jest najgłębszym źródłem moralnego i ideowego autorytetu socjalizmu.

W oparciu o doświadczenia minionych 50 lat Uchwała podkreśla, że narodowe i międzynarodowe zadania rewolucji są nierozdzielnie związane. Internacjonalistyczna jedność obozu socjalistycznego, międzynarodowego ruchu komunistycznego i wszystkich sił antyimperialistycznych jest rekojmią ich zwycięstwa nad imperializmem.

II.
Rewolucja Październikowa utworzyła Polsce drogę do niepodległego bytu państwowego po przeszło wiekowej niewoli narodowej.

Uchwała podkreśla dalej dumę z tego, że tysiące rewolucjonistów polskich i polskie formacje wojskowe pod hasłem „za naszą wolność i naszą” walczyły wraz z partią Lenina na barykadach Października i na frontach wojny domowej.

W latach międzywojennych, gdy rodzima i obca burżuazja dążyły do uczynienia z Polski antyradzieckiego bastionu, komuniści polscy, rewolucyjni robotnicy, chłopcy i lewicowcy intelektualni przeciwstawili tej zgubnej polityce — solidarność ze Związkiem Radzieckim w walce o bezpieczeństwo zbiorowe, przeciw groźbie hitlerowskiej agresji.

W latach drugiej wojny światowej idea wspólnej walki zbrojnej, idea sojuszu z Krajem Rad legła u podstaw koncepcji politycznej PPR oraz wszystkich patriotycznych i demokratycznych sił narodu. Związek Radziecki wsparł walkę narodu polskiego o wolność, o niepodległe państwo z granicami nad Bałtykiem, Odrą i Nysą Łużycką.

Dziś Polska Ludowa i Związek Radziecki oraz PZPR i KPZR łączy nierozdzielna przyjaźń, wszechstronna współ-

praca, wspólnota ideologii marksizmu-leninizmu i najwyższych interesów narodowych i państwowych.

Naród polski, w sojuszu z ZSRR znajduje najskuteczniejszą zapórę wobec odwetowych zakusów imperializmu zachodnoniemieckiego. Dalszy rozwój ZSRR i umocnienie jego potęgi zgodne są z najżywniejszymi interesami Polski oraz sprawą pokoju i socjalizmu na całym świecie — podobnie jak niepodległość, suwerenność i rozwój Polski Ludowej zgodne są z najżywniejszymi interesami ZSRR pokoju i postępu w Europie.

III.
Witając zbliżającą się 50 rocznicę Rewolucji Październikowej KC PZPR w imieniu partii, mas pracujących i narodu polskiego przesyła gorące, braterskie pozdrowienia narodom Związku Radzieckiego, KPZR i jej Komitetowi Centralnemu.

KC PZPR wyraża w Uchwale swą solidarność z polityką zagraniczną ZSRR, stwierdzając, że Związek Radziecki jest główną siłą udzielającą pomocy narodowi wietnamskiemu i innym narodom walczącym o wolność. PZPR solidaryzuje się z KPZR w wysiłkach zmierzających do przywrócenia jedności międzynarodowego ruchu komunistycznego.

Uchwała wyraża przekonanie, że obchody 50-lecia Rewolucji Październikowej w Polsce przyczynią się do umocnienia przyjaźni łączącej obie partie i narody, do pogłębienia w narodzie polskim, a zwłaszcza wśród młodzieży, wiedzy o tradycjach wspólnych walk wyzwolonych i rewolucyjnych oraz świadomości wspólnoty naszych interesów społecznych i narodowych.

Zainicjowany przez robotników Huty im. Lenina i podjęty przez załogi zakładów pracy w całym kraju czyn produkcyjny na cześć 50-lecia Rewolucji oznacza poparcie dla socjalizmu, dla polityki partii, dla idei przyjaźni i sojuszu polsko-radzieckiego.

Obchody 50-lecia Rewolucji to najważniejsza ogólnonarodowa kampania polityczna i ideologiczna roku bieżącego. KC PZPR wyzywa do rozwinięcia w społeczeństwie działalności wyjaśniającej przełomowe znaczenie Rewolucji Październikowej oraz wpływu socjalizmu na dzieje współczesnego świata i narodu polskiego. Poprzez aktywność i inicjatywę każdego z ogniw FJN należy dotrzeć do wszystkich środowisk społecznych.

KC PZPR wyzywa nauczycieli i wychowawców, aby krzewili wśród młodzieży świadomość wagi dzieła Wielkiej Rewolucji, aby umacniali przywiązanie młodzieży polskiej do socjalizmu.

Poważny wkład w obchody 50-lecia Rewolucji — stwierdza się w Uchwale — wniosą środowiska naukowe, prasa, radio, telewizja, film, wydawnictwa a także ośrodki kulturalne i środowiska twórcze. Powinny one w tym roku zaprezentować społeczeństwu sugetywny i barwny obraz Rewolucji Październikowej i osiągnięć Związku Radzieckiego.

„Przewodnią myślą obchodów — głosi w zakończeniu Uchwala VIII Plenum — niech się stanie pogłębienie w całym naszym społeczeństwie zrozumienia szczególnej roli Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, Związku Radzieckiego i systemu socjalistycznego w dziejach ludzkości, wyższości socjalizmu nad kapitalizmem oraz decydującej wagi sojuszu i przyjaźni z ZSRR dla ugruntowania bezpieczeństwa i suwerenności Polski, dla zapewnienia pomysłnego, socjalistycznego rozwoju naszego kraju”.

PAP
Działalność prasowo-informacyjną opracował Zbigniew Sek.

Niejasna sytuacja na granicy izraelsko - egipskiej

Nadal napięcie na Bliskim Wschodzie

Sekretarz generalny ONZ U Thant i inni przedstawiciele Organizacji Narodów Zjednoczonych na bieżąco śledzą uważnie rozwój wydarzeń na Bliskim Wschodzie — podejmując wysiłki na rzecz złagodzenia napięcia, jakie wytworzyło się na granicy Izraela z krajami arabskimi, a zwłaszcza Syrią.

Jak już informowaliśmy, w środę wieczorem U Thant konferował z przedstawicielami Brazylii, Kanady, Danii, Indii, Norwegii, Szwecji i Jugosławii. Wymienione kraje wystawiły swe jednostki do sił specjalnych ONZ na Bliskim Wschodzie utworzonych 4 listopada 1956 r. na mocy decyzji Zgromadzenia Ogólnego NZ.

W kołach ONZ mówi się, że ZRA zwróciła się z propozycją wycofania oddziałów ONZ z granicy egipsko - izraelskiej. Sprawa ta jest źródłem sprzecznych doniesień.

Tymczasem autorytatywny dziennik egipski „Al Ahram” poinformował w czwartek rano, że siły specjalne ONZ zostały już wycofane z 187-kilometrowego odcinka granicy izraelsko-egipskiej i zostały zastąpione przez wojska ZRA. Korespondent wojskowy „Al Ahram” cytując źródła dobre poinformowane, pisze, że wojska izraelskie skoncentrowane na granicy z Syrią są przetrzucane na południe.

Komentując doniesienie dziennika „Al Ahram” rzecznik ONZ podkreślił, że do północy żaden z oddziałów ONZ nie został wycofany z zajmowanych dotychczas stanowisk. Niemniej rzecznik dodał, że oddziały ONZ przebywają w ZRA za zgodą rządu kairskiego i jeśli ZRA o to poprosi, oddziały ONZ — będą musiały zostać wycofane.

Sekretarz Generalny ONZ oraz jego współpracownik dr Bunche konferowali w środę także ze stałym przedstawicielem Izraela w ONZ Rafaelem. Z delegatem izraelskim rozmawiał także stały przedstawiciel USA w ONZ, Goldberg.

Tymczasem z Bliskiego Wschodu donoszą, że w armiach krajów arabskich przeprowadzono największą mobilizację od czasu wojny sueskiej w 1956 r. dla stawienia czoła każdemu ewentualnemu atakowi izraelskiemu.

Siły zbrojne ZRA, Syrii i Jordanii postawione zostały w stan alarmowy. Liban — czwarty kraj arabski sąsiadujący z Izraelem wyraził pełną solidarność z rządem Damaszku. Również Irak w nocy z środy na czwartek ogłosił alarm w wojskach lądowych i lotniczych.

Posiedzeniu wziął również udział szef sztabu armii izraelskiej generał Rabin, który poinformował o krokach jakie trzeba będzie podjąć w świetle ostatnich wydarzeń. (PAP)

Posunięcia Syrii i ZRA są ściśle skoordynowane w ramach układu o pomocy wzajemnej podpisanego w listopadzie ub. roku.

W Kairze odbywają się rozmowy wicepremiera i ministra spraw zagranicznych Syrii Machusa z przywódcami egipskimi. W środę wicepremier Machus konferował m.in. z prezydentem Naserem.

Berliński majstersztyk Wieża TV ma już 200 m

Wieża telewizyjna w Berlinie osiągnęła już wysokość przeszło 200 metrów. Po zakończeniu budowy jej długość wyniesie 360 metrów, będzie więc wyższa niż wieża Eiffla, zajmując czwarte miejsce na świecie. Konsumenci, którzy przebywać będą w ulokowanej na wieży restauracji, będą mogli podziwiać ogromne panoramy Berlina, bowiem restauracja będzie się bez przerwy obracać dookoła osi wieży.

Rozpoczęto już montaż ogromnej kuli, w której znajdą pomieszczenie studia telewizyjne oraz restauracja.

Budowa tej wieży — jest prawdziwym majstersztykiem budowlanym — wymagającym stosowania najnowocześniejszych zdobyczy w tej dziedzinie oraz rozwiązywania najrozmaitszych skomplikowanych problemów.

Do końca br. mają być zakończone roboty w stanie surowym i zacząć się prace nad instalowaniem szybkoobrotowych wind, potrzebnych dla zbudowania 112-metrowego odcinka wieży, mieszczącej antenę. Wieża o średnicy liczącej u podstaw 42 metry pomieści na 6 piętrach wiele sal oraz różne centrale techniczne.

XX Wyścig Pokoju

Dokończenie ze str. 1

| | | |
|---------------------|----|----|
| 11. Juszek Węgry | 6 | 59 |
| 12. P. Tessaia Hol. | 7 | 01 |
| 13. Hoffmann NRD | 7 | 16 |
| 14. BEAWDZIN Pol. | 7 | 45 |
| 15. KEGEL Polska | 7 | 54 |
| 16. Mintjens Belgia | 8 | 30 |
| 17. Novak CSRS | 8 | 34 |
| 18. Ampler NRD | 8 | 39 |
| 19. Dolezel CSRS | 8 | 55 |
| 20. Sajdhuzin ZSRR | 9 | 05 |
| 22. CZECHOWSKI | 12 | 04 |
| 23. POLEWIAK | 15 | 31 |

KLASYFIKACJA DRUŻYNOWA PO IX ETAPACH

| | |
|--|-------------------|
| 1. Francja | 85:31.11 |
| strata do lidera: | |
| 2. NRD | 4 min. 44 sek. |
| 3. CSRS | 6 „ 13 „ |
| 4. Polska | 10 „ 20 „ |
| Zespół polski ma następującą przewagę nad pozostałymi drużynami: | |
| 5. Bułgaria | 2 min. 01 sek. |
| 6. ZSRR | 3 „ 32 „ |
| 7. Belgia | 6 „ 59 „ |
| 8. Węgry | 9 „ 49 „ |
| 9. NRF/Berlin zach. | 15 „ 15 „ |
| 10. Szwajcaria | 18 „ 31 „ |
| 11. Holandia | 18 „ 31 „ |
| 12. Rumunia | 22 „ 06 „ |
| 13. Jugosławia | 24 „ 34 „ |
| 14. Dania | 1 godz. 01 „ 13 „ |
| 15. W. Bryt. | 1 „ 07 „ 22 „ |
| 16. Maroko | 1 „ 23 „ 37 „ |
| 17. Algieria | 1 „ 29 „ 37 „ |
| 18. Kuba | 2 „ 54 „ 31 „ |
| 19. Finland. | 3 „ 49 „ 04 „ |
| 20. Mongolia | 5 „ 21 „ 40 „ |

Kolarze przejechali 1245 km z przeciętną 43,8 km/godz.. Najaktywniejszy kolarz Daehne 22 pkt.

| | |
|-------------------|---------|
| 2. Duchemin | 15 pkt. |
| 3. MAGIERA Polska | 15 pkt. |

Po kilkugodzinnym odpoczynku, 107 kolarzy wyruszyło na trasę następnego X etapu długości 112 kilometrów, prowadzącego z Halle do Gera. Niestety na starcie nie zobaczyliśmy doskonałego kolarza radzieckiego Genadija Lebediewa, który wycofał się na porannym IX etapie. Tak więc zespół Związku Radzieckiego jedzie już tylko w czwórce (Pietrow na skutek kontuzji

Dyskusja na VIII Plenum KC PZPR

Omówienie

Poniżej zamieszczamy omówienie końcowych wystąpień w dyskusji nad referatem Zenona Kliszki wygłoszonego pierwszego dnia obrad.

WŁADYSŁAW PILATOWSKI poinformował, że na Dolnym Śląsku wprowadzono zasadę indywidualnej oceny postaw i działalności członków PZPR przez podstawowe organizacje.

Dużo uwagi poświęcił mowa kształtowaniu socjalistycznych stosunków w spółdzielni, podkreślając, że niedostatecznie uwzględnia się potrzeby i aspiracje młodzieży. Toteż postulował, aby w pracy wśród młodzieży koncentrować się na oświetleniu perspektyw rozwojowych kraju, na włączeniu jej w działalność rad narodowych i samorządu gospodarczego.

LEON STASIAK, kierownik Wydziału Propagandy i Agitacji KC zwracając uwagę na potrzebę usunięcia braków w pracy polityczno-propagandowej partii, podkreślił jednocześnie konieczność uświadomienia sobie dorobku i osiągnięć w tej dziedzinie. W toku wielkich kampanii ogólnonarodowych rosła partia, umocniły się organizacje młodzieżowe, aktywizowały ominiwa Frontu Jedności Narodu.

Konieczność podniesienia na wyższy poziom pracy politycznej wynika zarówno z sytuacji wewnętrznej, jak i międzynarodowej. Zdaniem mówcy, coraz większy udział w naszym społeczeństwie ludzi młodych, którzy nie znają kapitalizmu i okrucieństw wojny i okupacji hitlerowskiej. Wielu młodych, mając naukowe i technologiczne przygotowanie, nie posiada polityczno-ideowego wykształcenia. Mówca wskazał też na bardziej wyrafinowaną politykę wujaka antykomunizmu i na trudności w międzynarodowym ruchu robotniczym.

W związku z tym, jak oświadczył — treść, zasięg i metody pracy, które mogły odpowiadać poprzedniemu okresowi, są już obecnie niewystarczające.

WŁODZIMIERZ SOKORSKI poinformował, że radio w okresie od XIII Plenum KC (listopad 1963 r.) wprowadziło III program i przygotowuje się do uruchomienia na falach krótkich IV programu. Liczba abonentów telewizyjnych wzrosła z miliona do blisko 3 milionów. II program telewizyjny znacznie działał na przełomie 1968/69 r. W r. 1970 prze widuje się uruchomienie programu telewizyjnego kolorowego.

Mówca, nawiązując do braków w pracy telewizyjnej stwierdził, że ciąży na niej słabość bazy technicznej i części kadry pracowniczej.

Zarówno radio, jak i telewizja — stwierdził — poświęcają obecnie coraz więcej uwagi walce z ideologiczną dywersją.

Wł. Sokorski wskazał na trzy linie frontu walki o ideowe oblicze naszej kultury, zaliczając do nich: organizacje partyjne w środowiskach twórczych, codzienną pracę w tych środowiskach oraz świadomą publicystykę kulturalną, filozoficzną, właściwie rozumianą krytykę literacko-artystyczną i społeczną. Działalność partii powinna cechować zarówno pryncypialność jak i cierpliwość, zwłaszcza w stosunku do pisarzy, którzy akceptując zasady ustrojowe Polski Ludowej, w swej twórczości ujawniają jeszcze wiele zahamowań i nieporozumień.

Działalność partii — stwierdził i sekretarz KW w Szczecinie, **ANTONI WALASZEK** — wywiera decydujący wpływ na kształtowanie socjalistycznej świadomości i obywatelskiej postawy ludzi pracy. Etap walki ideologicznej: za czy przeciw socjalizmowi został już rozstrzygnięty na korzyść socjalizmu. Obecny etap — to przede wszystkim walka przeciwko nosicielom obecnej ideologii, przeciwko tym, którzy łamią zasady socjalistycznego współzycia.

Wskazując na ważną rolę prasy, radia i TV mówca podkreślił, że skuteczność ich oddziaływania zależy w dużym stopniu od ścisłego związku z szerokimi kregami społeczeń-

stwa. Wypowiedział się on za większą koordynacją i wnikliwą analizą działalności propagandowej, co przyczyniłoby się do jej intensyfikacji i unowocześnienia.

HIERONIM REJNIAK, sekretarz komitetu łódzkiego PZPR, zwrócił uwagę na takie ujemne zjawiska w niektórych instytucjach i przedsiębiorstwach, jak liberalizm i wygodnictwo życiowe.

W pracy ideowo-wychowawczej szczególnego znaczenia na biera bezpośredni kontakt instancji partyjnych z aktywem i organizacjami partyjnymi. Organizacje partyjne wyczuliły się na nieprawidłowości występujące na ich terenie oraz zwiększyły wymogi w stosunku do członków PZPR.

MIECZYSLAW F. RAKOWSKI, redaktor naczelny „Polityki” uznał za niesłuszne poglądy przeciwstawiające problematykę ekonomiczną — problematykę polityczną. Kurs na ekonomiczne wychowanie mas przyniósł pozytywne skutki w każdej dziedzinie życia. Wzrosło poczucie odpowiedzialności społecznej, pogłębił się patriotyzm. Zdaniem mówcy w polskiej publicystyce zaszły istotne zmiany na lepsze. Stała się ona bardziej zaangażowana, przeopojona argumentami trafiającymi do czytelnika. Istotny jest dorobek publicystyki w demaskowaniu polityki państw kapitalistycznych, zwłaszcza USA. Natomiast w sposób niedostateczny przedstawia się społeczeństwu rzeczywiste oblicze tzw. neokapitalizmu oraz istoty demokracji burżuazyjnej na obecnym etapie rozwoju kapitalizmu. Publicystyka poświęca również zbyt mało uwagi lansowanej tezie o tzw. kryzysie ideologii. Propagatorzy tej tezy mają na celu szerzenie bez nadziei i beznadziei życia człowieka.

Mówca wskazał na istotny i ważny dla działalności polityczno-ideologicznej fakt, iż połowa ludności naszego kraju rozpoczęła życie społeczne i polityczne w Polsce Ludowej. Wynikają z tego określone wnioski, a przede wszystkim potrzeba stałych powrotów do węzłowych zagadnień najnowszej historii naszego kraju.

I sekretarz KW PZPR w Zielonej Górze, **TADEUSZ WIECZOREK** akcentował potrzebę nieustannego doskonalenia form i metod polityczno-wychowawczej działalności partii. Walka o wykonanie zadań produkcyjnych oznaczać musi jednocześnie troskę o za pewnienie człowiekowi pracy najlepszych w ramach istniejących możliwości warunków życia.

Omawiając problemy stosunków międzyludzkich T. Wieczorek stwierdził, że wpływ pracy politycznej na wytworzenie właściwej atmosfery w zakładzie pracy jest wciąż niewystarczający. Podkreślił również znaczenie bodźców moralno-politycznych.

Przed wszystkim literaturze społeczno-politycznej, przy padaoczesna rola w kształtowaniu człowieka pokroju socjalistycznego — stwierdził **STANISŁAW WRÓŃSKI**, prezes „Książki i Wiedzy”. Zazna czył, że w Polsce dokonany został wielki postęp w rozwoju takich wydawnictw. Jednakże niektóre książki odstręcają szarzyzną treści, ubóstwem argumentacji i brakiem autentycznego zderzenia się z przeciwnikiem. Nie zawsze w parze z rozwojem tego typu wydawnictw idzie ich rozpowszechnianie.

Spraw poczytności zaangażowanej ideowo literatury społeczno-politycznej, spraw jej treści — nie można zostawić tylko redaktorom i wydawcom — podkreślił mówca — jest to bowiem zagadnienie ogólnopartyjne.

ROMAN NOWAK — przewodniczący CKKP stwierdził, że systematyczny rozwój partii świadczy o wzroście zaufania społeczeństwa, jak też o akceptacji przez nie generalnych kierunków polityki i działalności PZPR. O sile par-

tyl decyduje przede wszystkim polityczna postawa jej członków. Żeby zostać członkiem PZPR, nie wystarczy być tylko dobrym fachowcem i dobrze wykonywać pracę.

Mówiąc o rozwoju partii w środowisku wiejskim mówca stwierdził, iż przyczyna niezbyt dużego odsetka chłopów w partii są występujące słabości w pracy organizacji oraz komitetów gromadzkich. Organizacje partyjne powinny w większym stopniu wpływać na kształtowanie właściwych stosunków w środowiskach.

R. Nowak podkreślił następnie, że organizacje i instancje partyjne powinny bardziej energicznie reagować na wszelkie niezdrowe i niezgodne z zasadami partii przejawy kumoterstwa, braku skromności i nadużywania zajmowanych funkcji dla osłagania korzyści osobistych. Ostro należy przeciwdziałać stosowaniu różnego miar w życiu partyjnym; innych do szeregowych członków partii a innych do członków znajdujących się w kierownictwie przedsiębiorstw czy organizacji społecznych.

W ostatnich latach — kontynuował przewodniczący CKKP — partia uwolniła się od takich członków, którzy uprawiali demagogię i propagowali rewizjonistyczne koncepcje, którzy podważali istotę demokracji socjalistycznej z pozycji liberalno-burżuazyjnych. Partia musi również uwolnić się i od tych członków, którzy ją atakują z pozycji sekijsko-dogmatycznych. Jedność ideologiczna obowiązuje wszystkich członków partii, jeżeli chcą działać w jej szeregach. Problem integracji postaw oraz samowychowanie członków PZPR jest więc sprawą zasadniczą. Odnosi się to zarówno do ocen w kwestii zasad moralnych jak i ideowych.

Sekretarz KC — **WITOLD JAROSIŃSKI** stwierdził, że w okresie od XIII Plenum KC i IV Zjazdu PZPR partia przeprowadziła zwycięsko wielkie, masowe kampanie polityczne w sprawach dotyczących podstawowych zagadnień bytu narodowego.

Sekretarz KC ośmiernie omówił zagadnienia szkolenia partyjnego, stwierdzając, że przezwyciężenie jego słabych stron oraz wykorzystania wszystkich jego dotychczas nienależycie uwzględnianych walorów wymagać będzie intensywniej pracy wszystkich ogniw propagandy.

W zakończeniu mówca wskazał na potrzebę nadawania właściwej rangi problemom wychowawczo-ideowym, a zwłaszcza umiejętnego kojarzenia działalności gospodarczej z pracą polityczną. (PAP)

Trudne studia

Jak przeprowadzić kurację?

Ponad dwa miesiące temu (10. III. br.) rozpoczęliśmy na łamach „Głosu” dyskusję na temat studiów dla pracujących. Zarówno nasze publikacje jak i liczne wypowiedzi samych zainteresowanych — studentów potwierdziły słuszność podjęcia tej problematyki. Staliśmy się ukazać sytuację taką jaka jest w rzeczywistości, szczególną uwagę zwracając na szereg niedociągnięć występujących w tym systemie kształcenia. Przykłady czerpaliliśmy głównie z Poznania i województwa poznańskiego oraz Koszalina. Przed zakończeniem dyskusji zasięgnęliśmy informacji w komisji studiów dla pracujących Rady Naczelnej ZSP. Pora podsumować zebrany materiał.

Studia wyższe dla pracujących bardzo szybko stają się równorzędym partnerem studiów stacjonarnych. Przypomnijmy fakty: w latach pięćdziesiątych zdobywano w ten sposób kwalifikacje 2-3 tys. osób w kraju, dziś 107 tys. (w tym w Poznaniu 12 tys.), w r. 1980 co trzeci absolwent wyższej uczelni będzie się wywodził z tego grona. O tym, że model tych studiów traci myślnie wiele już napisano i powiedziano (choć chyba jeszcze nie należy wiele). Potrzeba odnowy jest coraz bardziej palącą. Wiedza o tym lepiej lub gorzej wszystkie zainteresowane strony. Dlaczego, powiedzmy po prostu, zmian tych nie ma?

Dyskusja dostarczyła sporo wniosków i postulatów, kierowanych do kompetentnych adresatów. Wszystko to jednak nie wystarczy, jeżeli w zakładach pracy, na szczeblach wojewódzkich i centralnych oraz na uczelniach nie ulegnie odświeżeniu atmosfera wokół studiów dla pracujących.

Nierozzerwalny łańcuch

Łańcuch przyczynowo-skutkowy w problematyce studiów dla pracujących jest tego rodzaju, że nie można — chcąc uzdrowić sytuację — pominąć żadnego z ogniw owego skomplikowanego mechanizmu. Za czynniki więc od początku. Samo deeskwowanie pracownika na studia powinno być jednym z istotnych elementów polityki kadrowej w zakładzie pracy. To nie jest obojętne: kto będzie studiował i o gdzie studiował. Należy przy tym pamiętać o prawie do awansu po ukończonych studiach. Nie jest zbyt demokratycznym zjawiskiem brak możliwości odwołania się pracownika od decyzji zakładu, w przypadku nieudzielenia zgody na studiowanie (Z. Konieczniński — „Studia trudne czy utrudnione”, „Głos” 5. IV. 67).

Akcja informacyjna — sprawa niezmiernie ważna! Zbyt mało angażują się w nią uczelnie. Nie wystarczy informatorzy czytelnie powielony, studiować chcą ludzie dojrzały, obar-

przewidzieć, i w rezultacie obracają się przeciwko studentom przy egzaminach. Wiedza „wkuta”, a nie „wystudiowana” prowadzi do zaniku samodzielnego myślenia własnego poglądu na zagadnienie itp. A przecież to także są studia wyższe i nie należy ich poprzez łatwinę, tak ze strony pracowników naukowych jak i samych studentów, dewalutować. (Teodor K.: „Konsultacje tylko z nazwy”, „Głos” 10. V. 67 i W. Staszewski „Kilka kamyków...”, „Głos” 13. V. 67).

ANDRZEJ KUCZYŃSKI

notki-plotki

Ser z ... pomnikiem

Gdy tylko zobaczyłem owo oryginalne opakowanie, natychmiast poprosiłem o zdjęcie etykiety. Za bratem ja nie dlatego, by mi jej brakowało w prywatnym zbiorze. Nie gromadzę tego rodzaju egzemplarzy sztuki graficznej. Owa etykieta, zdarta z opakowania „extra zielone go sera topionego”, wyprodukowanego przez Zakład Wytórczy Serów Topionych w Warszawie stanowi dowód na najwyższej po myślowości plastyczno-graficznej; udowadnia jak tanim sposobem, a przy wykorzystaniu popularności artykułu codziennego użytku, można propagować obojętne historyczno-architektoniczno-zabytkowe.

Oto druga połowa kolorowej etykiety, tę wisniową w barwie, zajmuje... wizerunek pomnika Feliksa Dzierżyńskiego w Warszawie.

Nie wiem, czy Zakład Wytórczy Serów w Warszawie wydał całą serię etykietek, propagujących i inne pomniki. Bo może podobne upamiętnianie Wielkich Polaków wyłącznie na monetach 10-złotowych jest pomysłem przestarzałym? Ponoć mamy doczekać się pocztu królów polskich na opakowaniach margaryny, hetmanów — na odroście bileto-tramwajowych, poetów i powieściopisarzy — na pudełkach z pastą do butów itp. itd.! Kto wie... CO

OSTATNI SEZON W SZWAJGARIIBOGDAN RUTHA

— Moczem, mówisz?
— Jasne. Leją w portki ze strachu. Ten nie śmierdzi.
— Może to bosz?
— Na bosza mi nie wygląda. Nie, na bosza mi nie wygląda. Sukinsyn taki więcej jest... taki... — wyraźnie nie wiedział, jak to powiedzieć.
— To co z nim zrobimy? — przerwał ten z prawej, chciał już z tym skończyć.
— Głupia sprawa. Trzeba było drania zostawić na szosie. Teraz słyszał różne rzeczy. Może być szpieg.
Przez chwilę milczeli.
— Oddać go pod sąd! — zawołał nagle ten z prawej.
— Wyszczeka — uciął kierowca — I ciebie kropną!
— Carramba!
Znowu umilkli. Myśl o samolocie, mającym za chwilę startować na południe, nie dawała mi spokoju. Postanowiłem za wszelką cenę dowiedzieć się więcej. Gdy usłysza, że interesuje się zadaniem, jakie mają do wykonania w Figueras, powinno ich to ująć, może nareszcie zrozumieją, że walczą jak oni, za tę samą sprawę, i przestaną zachowywać się, jak dotychczas.
— Towarzysze — powiedziałem — ja na front. Czy ten włoski to wojskowy samolot, czy... czy towarzysze...
— Słyszales? — przerwał mi kierowca.
— Si — uciął ten z prawej — Wszystko jasne.
— Staniemy, czy wyrzucimy go w bieżący? — kierowca nie był zdecydowany.
Spojrzałem przed siebie. Ciężarówka pędziła jak szalona. Szosa nawijała się pod koła, jak w zbyt szybko puszczonym filmie. Światła raz po raz wylatywały nowy zakręt. Stojące przy drodze drzewa, słupy telegraficzne, głązy, migwały jakby je kto porwał mi sprzed oczu. Już niedaleko powinno być Figueras, to już nie powinno długo trwać.
— To zależy, gdzie go trzepniemy — wyjaśnił ten z prawej.

— Masz rację — przyznał kierowca — Jak człowiek ma pecha, to i ci taki na pierzynę upadnie, którą ktoś akurat zgubił. Trzeba trzepnąć go tu!
Ten z prawej nie miał zasadniczo nic przeciwko temu, jednak, było to widać, wolałby w szoferce mieć porządek.
— Tu wszędzie pełno kamieni — stwierdził.
— Myślisz, że drań będzie ibem brał kurs na kamień? Wygląda na idiota, ale nie aż na takiego. Trzeba trzepnąć go tu! Inaczej spadnie na łapy, i prysnie. Za dwa dni jakieś obce facety będą nam przez szparę w drzwiach podawały czarną kawę. Za dwa dni, albo jutro. Potem trzasa, i spokój.
Ten z prawej wyglądał na przekonanego. Jednak spróbował jeszcze otworzyć ewentualny bieg wydarzeń.
— Nogi... — zaczął wylizywać — łapy... połamie.
— Ale mordę mu zostanie! — zauważył kierowca.
— Mordę też będzie miał do niczego.
— Wyszczekać zdąży — zapewnił kierowca — Musimy to załatwić zaraz. Ktoś, kto jedzie z tajną misją, nie może przyjechać ze szpiegiem!
— Carramba! — zaklął ten z prawej — To co robimy?
— Obejrzał go jeszcze raz. Widział już jakiego szpiega? Pewnie nie znasz żadnego.
— Oboje pewnie znamy tylko tego jednego — zasepil się ten z prawej.
— Nie ma sensu się o to spierać — zdecydował kierowca — Nie ma czasu. Albo go trzepniesz zaraz, albo...
— Albo... — podchwycił ten z prawej. Widać było, że mu odeszła ochota do załatwienia tej sprawy, jak zamierzał na początku. Musiała najść go chwila słabości — Albo co? — zapytał.
— Albo... niech pryska — powiedział cicho kierowca.
— Jak?
— Normalnie. Jak go puścimy, drań może nie wyda.
— Puścić go? — ten z prawej chciał się upewnić, czy nie przesłyszał się.
— No.
— Zwyczajnie stanąć, i niech leci?
— No. Da nogę i spokój. Nie powie. Nie będzie świnią. Ten z prawej zaczął drapać się za uchem, potem po szyi, na końcu zajął się drogą. Widać było, że walczy z myślami.



Obuwie

Niedziela 21. V. 1967 r.

ZAPRASZAMY!

WIELKI KIERMASZ OBUWIA I GALANTERII SKÓRZANEJ

RYNEK ŁAZARSKI

w godzinach od 9 do 13

ZAPRASZAMY!



Obuwie

K4074

Pracownicy poszukiwani

UWAGA! Mieszkańcy:
Podolan, Strzeszyna, Suchogolasu i okolic.
Chłodnia Składowa w Poznaniu przy ul. Druksienickiej 1/3 — zatrudni każdą ilość KOBIEC na sezon owocowo-warzywny.
Warunki płacy korzystne — akord.
Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr Chłodni Składowej w Poznaniu, ul. Druksienicka 1/3 — dojazd autobusem linii nr 60 i 68. K3846

Zakład Doswiadczalny Zaopatrzenia Rolnictwa w Wodę — IMUZ w Falentach — zatrudni zaraz w oddziale terenowym w Poznaniu przy ul. Grunwaldzkiej 11
— INZ. SANITARNYCH (starszy projektant, projektant)
— oraz TECHNIKOW — KRESLARZY.
Wymagane odpowiednie wykształcenie, praktyka i znajomość zagadnień zaopatrzenia w wodę. Uposażenie wg siatki plac pracowników inżynierów-techników instytutów naukowo-badawczych, plus premia ca 20 proc. (Dz. U. Nr 43, rok 1961, poz. 226, zał. Nr 1, tabela A).
Zgłoszenia należy kierować pod adresem: Zakład Doswiadczalny Zaopatrzenia Rol. w Wodę — IMUZ, Falenty, poczta Raszyn, pow. Piaseczno.
Informacja — Poznań, ul. Grunwaldzka 11, telefon 466-88. K3511

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA DLA PRACUJĄCYCH
Miejskiego Zjednoczenia Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Poznaniu, przy ul. Dzierżyńskiego nr 296/298
OGŁASZA ZAPISY DLA ABSOLWENTÓW
7 i 8 klas szkoły podstawowej — w zawodach:
murarz, blacharz, dekarz, cieśla, stolarz, instalator wodno-kan. malarz.
ślusarz samochod., mech. poj. samochod., elektryk, wulkanizator, ogrodnik ter. ziel. oraz w in. pokrewnych zawodach budowl.
W zawodach: elektryk i ogrodnik terenów ziel. przyjmowane są również dziewczęta.
Po ukończeniu Zasadn. Szkoły Zawod. uczniowie będą mogli kontynuować naukę w 3-letnim Technikum Przykładowym.
Nauka w Technikum odbywa się 4 dni w tygodniu w godzinach popołudniowych. Uczniowie mają zapewnioną pracę w przedsiębiorstwach podległych Miejskiemu Zjednocz. Gosp. Komunalnej i Mieszkaniowej.
Blizszych informacji udziela sekretariat szkoły — tel. 591-97, codziennie od godz. 8-15 oraz we wtorek i czwartki w godz. od 15-17.
SZKOŁA NIE DYSPONUJE INTERNATU. K3351

Dyrekcja Państwowej Szkoły Medycznej Pielęgniarstwa w Poznaniu
ul. Walki Młodych 13, telefon 599-20 i 596-26
ZAWIADAMIA,
że przyjmują do dnia 20 czerwca br.
ZGŁOSZENIA KANDYDATEK
na rok szkolny rozpoczynający się w wrześniu bieżącego roku.
Nauka w szkole jest bezpłatna i trwa 2 lata. Możliwość uzyskania stypendium żywnościowego, a dla zamiejscowych mieszkanie w Domu Słuchacza.
Warunki przyjęcia: matura, dobry stan zdrowia, wiek 17-35 lat oraz zdanie egzaminu wstępnego z biologii. Egzamin odbędzie się w trzeciej dekadzie czerwca.
Do podania należy dołączyć świadectwo dojrzałości lub zaświadczenie o uczęszczaniu do 11 klasy liceum. K3879

„Telegram“
Chcesz wyjechać na wycieczkę zagranicą z „Orbisem“
„Orbis“
WYKUP SZCZĘŚLIWY LOS
w kolekturze „Orbisu“, ul. Armii Czerwonej 33, w której znów padła wygrana
20.000,— w II klasie 120 KLP
NA LOS NUMER 07318.
K3987

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne — przyjmuje zaraz **KIEROWCÓW JA AUTOBUSY:**
1. z I i II starą kat. prawa jazdy,
2. z I i nową i III kat., którzy mają ukończone 24 lata, i co najmniej 3 lata praktyki jako kierowca w tym i rok na wozie ciężarowym.
Kierowcy z II nową kat. zostaną odpowiednio przeszkoleni na koszt zakładu na I kat., względnie na wkładki upowazniające do prowadzenia autobusów (niezależnie od ilości lat pracy jako kierowca od chwili otrzymania II kat.).
Kierowcy z III kat. przeszkoleni zostaną najpierw na II kat., a następnie na wkładki upowazniające do prowadzenia autobusów.
Warunkiem przyjęcia kierowcy z II nową i III kat., będzie podpisanie zobowiązania, że od chwili uzyskania uprawnień do prowadzenia autobusów, przepracuje co najmniej 2 lata jako kierowca autobusowy w MPK.
Zgłoszenia kandydatów z kat. II nową i III — przyjmowane będą do końca maja br.
Warunki pracy i płacy do omówienia w Dziale Ewidencji Osobowej i Szkolenia MPK w Poznaniu, ul. Głogowska 131, pok. 34. K3675

Praca
Samodzielna pomoc domowa z referencjami, po trzebna zaraz. Jesienna 23 m. 3. 48004g
Pracownika, fachowca na stałą lub dorywcza pracę oraz starszego ucznia — przyjmie Obsługa Samochodów, Dąbrowskiego 147. 48775g
Fryzjerka potrzebna. Po sada stała. Poznań, Wroniecka 10. 48952g
Szewc na stałą pracę, po trzebny. Oferty „Prasa“, — Grunwaldzka 19 dla 47606g.
Zatrudnię zaraz wykwalifikowaną krawcową — dobre warunki. Oferty „Prasa“, Grunwaldzka 19 dla 47681g.
Przyjmę kobiety i mężczyzny do prac w orodnictwie. Junikowo, Krosieńska 1 m. 1. 47716g
Przyjmę ucznia. Warsztat Tokarsko-Szlifarski, Poznań, Głogowska 29, tel. 663-27. 47731g
Pomoc domowa na wyjazd potrzebna. Warunki bardzo dobre. Oferty „Prasa“, Grunwaldzka 19 dla 47739g.
Emeryt przyjmie prace. Oferty „Prasa“, Grunwaldzka 19 dla 47780g.

OGŁOSZENIA DROBNE
Sprzedam krowę wysoko cielną. Poznań, ulica Starolecka 184. 47685g
Sprzedam radio turystyczne „Stern“. Poznań, Powstańcza 11 m. 9, od 16. 47694g
Parkiet dębowy 22 mm x 5 x 35 cm 19 m² sprzedam. Ul. Hangarowa 4 (Wola). 47710g
Motocykl WSK i motorower „Rvś“ sprzedam. Poznań, Tomickiego 1 m. 1. 47713g
Sprzedam 8-miesięcznego owczarka alaskiego z rodowodem. Tel. 422-09, od godz. 17. 47550g
Kupię zaraz dom jednorodzinny, wolny, wyliczony, z większym ogrodem na periferiach Poznania Oferty „Prasa“, Grunwaldzka 19 dla 46742g.
Sprzedam gospodarstwo rolne 10 ha. Antoni Pierczak, wieś Kiełczynek, poczta Książ, pow. Srem, woj. poznańskie. K4131
Dom, 5 pokoi z gabinetem dentystycznym, ogródek, blisko Poznania — sprzedam. Oferty „Prasa“, Grunwaldzka 19 dla 47546g.

Poznańskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane Przem. Lekkiego
POZNAŃ, ul. Krauthofera 10
ZAWIADAMIA, ŻE DOKONAŁO
ROZDZIAŁU I WYPŁATY NAGRÓD
z funduszu zakładowego za rok 1966.
Eventualne reklamacje z tytułu wypłat prosimy kierować pod adresem Rady Robotniczej PPRB-PL, Poznań, ul. Krauthofera 10, pokój nr 31, w ostatecznym terminie do dnia 31 maja 1967 r. K3816

TECHNIKOW BUDOWLANYCH z praktyką w wykonawstwie,
TECHNIKOW BUDOWLANYCH na wstępny staż pracy — oraz
MURARZY, MURARZY-TYNKARZY, POMOCNIKÓW MURARSKICH, CIEŚLI, STOLARZY warsztatowych —
przyjmie do pracy na terenie m. Poznania
Dzielnice Remontowo-Budowlane Poznań - Grunwald.
Wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracy w budownictwie.
Zgłoszenia przyjmuje Dział Zatrudnienia — ulica Bema 3b, pokój 11. K4066

Nauka
Maszynopisanie ucze. Marcinkowskiego 26 m. 26 — II podwórze, I piętro. 47605g
Kupno
Kupię nowego „Moskwie 408“. Poznań, Piekna 30a. 47541g
Tusz „Dokumental“ kupię. Oferty „Prasa“, Grunwaldzka 19 dla 47459g.
Kupię używany odbiorniki radiowy firmy Philips Erres, czynny lub nieczynny. Oferty „Prasa“, Grunwaldzka 19 dla 47618g.
Prasę hydrauliczną z dużym stołem, walczarkę do tworzyw — kupię. Oferty „Prasa“, Grunwaldzka 19 dla 47665g.
Sprzedaz
Wózki dziecięce głębokie, głęboko-spacerowe i spacerowe polecia Wytwórnia. Głogowska 135. 47148g
Samochód Warszawa — sprzedam. Poznań, Kościłowska 5. 48829g
Sprzedam Syrenę 103 — stan idealny. Oferty „Prasa“, Grunwaldzka 19 dla 48819g.
Sprzedam przyczepę — 2 x 1 m do samochodu osobowego. Senatorska 38. 48926g
Skuter Lambretta Li 150, sprzedam. Tel. 515143 lub 44, wewn. 28, od godz. 14-16. 48732g
Wózek — okazja, głęboki nieużywany, sprzedam tania. Tel. 526-01. 6849p
Sprzedam nowy saksofon Alt. marki Weltklang W. J. Rawicz, ul. Grunwaldzka 19. 6797p
Sprzedam bufet orzech, magiel. Słowackiego 44/46 m. 2, od godz. 17. 48645g
Sprzedam pianino marki „Hoffman“, płyta metalowa. Poznań, Stolarska 2 m. 4. Informacje: po godz. 19. 47462g
Zszywarke introligatorską, maszynę do wykonywania odbitek z drzeworytów itp., głośnik 25 Watt — sprzedam. Poznań, Za Cytadela 26. 47455g

MEBLE
E Sklepy meblowe
B
L
E
WOJ. PRZEDSIĘBIORSTWA HANDLU MEBLAMI
w Poznaniu i miastach powiat. woj. poznańskiego posiadają
PEŁEN ASORTYMENT MEBLI POJEDYNCZYCH I KOMPLETÓW WYKOŃCZONYCH NA MAT I POLYSK O NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI — produkcji krajowej i z importu.
 Duży wybór mebli pozwoli naszym klientom na właściwe urządzenie mieszkania
 Zakupione meble odwołimy odpłatnie do mieszkań klientów i ustawiamy na wskazane miejsce — tania — terminowo i pod gwarancją
SPRZĘDAJEMY RÓWNIEŻ NA RATY
ZAPRASZAMY
Sklepy Woj. Przeds. Handlu Meblami
K3265

Przetargi
Powiatowa Spółdzielnia Pracy Usług Wielobranżowych w Poznaniu, ul. Składowa 11 — ogłasza **PRZETARG NIEOGRODICZONY** na dostawę na II i III kwartał 1967 r. po 50 proc. na każdy kwartał 1967 r. **STELAŻY PARASOLOWYCH** składanych kompletnych w ilości:
— damskich składanych — 3.100 sztuk
— męskich składanych — 2.420 sztuk
W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 1 czerwca 1967 r. o godz. 10 w Dziale Administracyjno-Handlowym w Poznaniu przy ul. Mielżyńskiego 16.
Oferty w zalokowanych kopertach, należy składać w biurze Spółdzielni przy ul. Składowej 11 do dnia 10 maja 1967 r.
Zastrzeżenie prawo dowolnego wyboru ofert lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. K4032

Spółdzielnia Inwalidów Niewidomych w Poznaniu — przyjmuje zaraz:
— **INŻYNIERA KONSTRUKTORA** na stanowisko głównego konstruktora,
— **INŻYNIERA ELEKTRYKA** na stanowisko kierownika Działu Elektrotechnicznego,
— **INŻYNIERA CHEMIKA**, wzgl. **TECHNIKA CHEMIKA**.
Zgłoszenia przyjmuje Sekcja Kadr — Poznań, ulica Zeromskiego 9. K4077

Sprzedaz
Sprzedam korzystnie bufet kuchenny z szafka. Poznań, ul. Rolna 64b m. 10, od godz. 16. 47552g
Sprzedam samochód Lublin, po kapitalnym remoncie. Eugeniusz Frankowski, Gniezno, ul. Staszica 17 m. 8, tel. 31-77. 5964p
Sprzedam warsztat ślusarsko-mechaniczny z wodochorobą. Oferty „Prasa“, Grunwaldzka 19 dla 47596g.
Szwedzka ocłona maszyn do liczenia, sumator elektryczny z taśmą kontrolną sprzedam. Oferty „Prasa“, Grunwaldzka 19 dla 47594g.
Sprzedam „Jawę 250“. Ul. Jackowskiego 52 m. 8, po godz. 16. 47587g
Sprzedam samochód Mercedes, nośność 4 tony. Maćkowiak, Szczecin, Jagiellońska 71 m. 19. 47583g
Sprzedam motocykl „Junak“, telewizor 21“, „Narcyz“, wójejk, Poznań, Długa 1/2. 47579g
Sprzedam „Jawę 175“. Poznań, Warszawska 115. 47574g
Sprzedam samochód Wartburg. Poznań, ul. Pyrzyckańska 5. 47611g
„Fiat 508“ oraz pianino niemieckie — korzystnie sprzedam. Małeckiego 24 m. 7. 47621g
Sprzedam „Iz“ 350 cm³. Ul. Nad Potokiem 17 m. 81. 47627g
Nutrie standard, nagrodzona hodowla — sprzedam, także garbowane skóry. Poznań, Kołobrzeska 3, tel. 457-76. 47638g
Sprzedam pianino, gardeobiankę. Poznań, Zurawia 13 m. 8, po godz. 15. 47649g
Sprzedam „Warszawę Pick-up“. Poznań, Wojska Polskiego 73, godz. 15-18. 47663g
Kalander do przerobu folii, urządzenia pomocnicze sprzedam. Oferty „Prasa“, Grunwaldzka 19 dla 47664g.
Nutrie 6-miesięczne szafiry sprzedam. Telefon 741-09. 47678g
Sprzedam drzwi dwukrzydłowe z futryną oszklone. Tel. 639-09, po południu. 47690g

MZ-250, „Junak“ sprzedam. Tel. 437-74, po godzinie 16. 47722g
„Opel-Record 1700 Lux“ po małym przebiegu — sprzedam. Oferty „Prasa“, Grunwaldzka 19 dla 47760g.
Sprzedam samochód ciężarowy „Lublin“, Kaziemierza Wielkiego 1 — garaż. 47761g
Sprzedam tania pianino, akordeon 80-basowy i maszynę do szycia „Lucznik“. Junikowo, ul. Sobotecka 24 m. 2, od godz. 16. 47767g
Cocker-spaniele szczeniata rodowodowe. Telefon 671-141, od godz. 19-21. 47778g
Sprzedam motor „Simon-Sport“. Przebieg 15 tys. km. Poznań-Junikowo. Ścinawska 60. 47791g
Sprzedam samochód „Mi Krus 300“. Zenon Jufeczka, Szamotyły, ul. Powstańców Wielkopolskich 53. 47796g
Sprzedam Jawę 175 CZ, czarna. Osiedle Plewiska, ul. Zielarska 29, Pełta Junikowo. 48672g
Uszczelki gumowe do weków oraz pasy klinowe sprzedaje wytwórnia B. Habich, Miłomska/KWarszawy. Konarskiego 4. K3775
WSK i kaski, tania sprzedam. Czechosłowacka 13 m. 9. 47889g
Sprzedam samochód Moskwicz 407, po przebiegu 42 tys. km, w bardzo dobrym stanie. Adres wskazać „Prasa“, Grunwaldzka 19 dla 47895g.
Sprzedam wózek dziecięcy głęboki, granatowy (pł. sok). Kuleszewicz, pl. Młodej Gwardii 6a m. 11. 47903g

Sprzedam ogródek 400 m² z barakiem mieszkalnym na Górczynie. Grunwaldzka 366. 47472g
Sprzedam domek jednorodzinny Junikowo-Plewiska, blisko tramwaju. Oferty „Prasa“, Grunwaldzka 19 dla 47751g.
Sprzedam parcelę 1400 m² (plan budowy) w Szepankowie. Adres wskazać „Prasa“, Grunwaldzka 19 dla 47818g.
Działkę budowlaną w Luboniu 3 (Zabikowo) sprzedam. Lubon 3 Armii Czerwonej 77. 47826g
Sprzedam willę dwumieszkaniową z ogrodem w Ostrowie. Mieszkanie zapewnione. Oferty „Prasa“, Grunwaldzka 19 dla 47860g.
Sprzedam okazjnie pół willi z ogródkiem. Warunek zamiana mieszkania. Poznań, Kolska 5 m. 2, Drzewiecki. 47905g

Zakłady Przemysłu Gumowego „Stomil“ w Poznaniu, ul. Starolecka 18 — zatrudnią zaraz **GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO**.
Wymagane wykształcenie wyższe ekonomiczne, uprawnienia biegłego i kilkuletnia praktyka.
Wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracy dla przemysłu chemicznego.
Wszelkich informacji w sprawie zatrudnienia udzieli Dział Kadr i Szkolenia — Poznań, ul. Starolecka 18, pokój nr 1, tel. 700-21. K3862

Kupno
Kupię nowego „Moskwie 408“. Poznań, Piekna 30a. 47541g
Tusz „Dokumental“ kupię. Oferty „Prasa“, Grunwaldzka 19 dla 47459g.
Kupię używany odbiorniki radiowy firmy Philips Erres, czynny lub nieczynny. Oferty „Prasa“, Grunwaldzka 19 dla 47618g.
Prasę hydrauliczną z dużym stołem, walczarkę do tworzyw — kupię. Oferty „Prasa“, Grunwaldzka 19 dla 47665g.
Sprzedaz
Wózki dziecięce głębokie, głęboko-spacerowe i spacerowe polecia Wytwórnia. Głogowska 135. 47148g
Samochód Warszawa — sprzedam. Poznań, Kościłowska 5. 48829g
Sprzedam Syrenę 103 — stan idealny. Oferty „Prasa“, Grunwaldzka 19 dla 48819g.
Sprzedam przyczepę — 2 x 1 m do samochodu osobowego. Senatorska 38. 48926g
Skuter Lambretta Li 150, sprzedam. Tel. 515143 lub 44, wewn. 28, od godz. 14-16. 48732g
Wózek — okazja, głęboki nieużywany, sprzedam tania. Tel. 526-01. 6849p
Sprzedam nowy saksofon Alt. marki Weltklang W. J. Rawicz, ul. Grunwaldzka 19. 6797p
Sprzedam bufet orzech, magiel. Słowackiego 44/46 m. 2, od godz. 17. 48645g
Sprzedam pianino marki „Hoffman“, płyta metalowa. Poznań, Stolarska 2 m. 4. Informacje: po godz. 19. 47462g
Zszywarke introligatorską, maszynę do wykonywania odbitek z drzeworytów itp., głośnik 25 Watt — sprzedam. Poznań, Za Cytadela 26. 47455g

Sprzedam parcelę lub pole pod budowę domku bliźniaczego w okolicy Rażyskiej, Grunwaldzkiej. Oferty „Prasa“, Grunwaldzka 19 dla 47640g.
Sprzedam 2 do 9 ha ziemi i dom w Sierakowie Wlkp. oraz parcelę 430-840 m² pod bliźniak, w Poznaniu. Zgłoszenia: Poznań, Dzierżyńskiego 126 m. 4. 47645g
Kupię dom jednorodzinny w Poznaniu (może być niewykończony), blisko tramwaju — autobus. Oferty „Prasa“, Grunwaldzka 19 dla 47662g.
Sprzedam działkę pod zabudowę domku jednorodzinnego, okolica Poznania. Oferty „Prasa“, Grunwaldzka 19 dla 47670g.
Kupię willę, dom mieszkalny wyliczony, Poznań. Pośrednictwo wykluczone. Oferty „Prasa“, Grunwaldzka 19 dla 47686g.
Sprzedam działkę, jeden hektar, z domkiem niewykończonym, 7 km od Poznania, przy autobusie i kole. Wiadomość: Napierala, Poznań, ul. Klonowicza 5 m. 1, po godz. 17. 47725g
Szklarnie 500 m² z wolnym domem 5-izbowym, ziemią — blisko Poznania, natychmiast sprzedam. Oferty „Prasa“, Grunwaldzka 19 dla 47742g.
Gospodarstwo 10 ha, ziemia pszenno-buraczana przy autostradzie, zelektryfikowane bez zbiorami względnie bez sprzedam. Szkoła, kociół, mleczarnia, sromada w miejscu. Miasto powiatowe 7 km. Adres wskazać „Prasa“, Grunwaldzka 19 dla 47786g.

LoKale
Warszawa! Pokój z kuchnią zamienię na mieszkanie w Poznaniu. Oferty „Prasa“, Grunwaldzka 19 dla 47612g.
Lekarz rozwiedziony poszukuje pokoju, zameldowanie stałe. Oferty „Prasa“, Grunwaldzka 19 dla 47720g.
Zamienię pokój z kuchnią w Mosinie na kawalerkę w Poznaniu. Oferty „Prasa“, Grunwaldzka 19 dla 47728g.
Zamienię pokój, wspólne przynależności, Jężyce, na większy pokój. Oferty „Prasa“, Grunwaldzka 19 dla 47792g.
Łódź centrum — mieszkanie z wygodami zamienię na mieszkanie w Poznaniu. Oferty „Prasa“, Grunwaldzka 19 dla 47800g.
Kupię wyliczony pokój jednoosobowy względnie kawalerkę. Oferty „Prasa“, Grunwaldzka 19 dla 47903g.
Zamienię 2 pokoje, ładne z wygodami w Obornikach na podobne w Poznaniu. Oferty „Prasa“, Grunwaldzka 19 dla 47904g.
Pokój z kuchnią w Bydgoszczy, zamienię na podobne, lub pokój w Poznaniu. Oferty „Prasa“, Grunwaldzka 19 dla 47925g.
Pomieszczenia ca 20 m², na cichy przemysł, poszukuje. Warunek: woda, ogrzewanie, dzielnica Łazarz, może być sutereną. Adres wskazać „Prasa“, Grunwaldzka 19 dla 47828g.
Bydgoszcz! Zamienię 2 pokoje, kuchnia, samodzielne, na mieszkanie w Poznaniu. Koszty przeprowadki zwróce. Oferty „Prasa“, Grunwaldzka 19 dla 47856g.

Poznańskie Przedsiębiorstwo Budowlane nr 2 w Poznaniu — ul. Strzelecka 2 — przyjmuje do pracy:
— **INŻYNIERÓW ELEKTRYKÓW** — wzgl. **TECHNIKÓW** na stanowisko inspektora wykonawstwa i sprawdzania dokumentacji oraz kierownika robót,
— **TECHNIKA DROGOWEGO** — na stanowisko kierownika robót drogowych i torowych,
— **INŻYNIERA BUDOWLANEGO**, wzgl. **TECHNIKA** z uprawnieniami — na stanowisko inspektora wykonawstwa,
— **TECHNIKA BUDOWLANEGO** — na stanowisko kalkulatora do Działu Rozliczeń,
— **ELEKTRYKÓW** z grupą bhp lub bez — oraz
— **ŚLUSARZY I FLISKARZY**.
Wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracy w budownictwie. K3750

Zakłady Przemysłu Metalowego H. Cegielski w Poznaniu — przyjmą zaraz do pracy na trzy zmiany powyżej lat 18 w następujących zawodach:
— **TOKARZY, FREZERÓW, WYTACZARZY, WIERCIARZY I SZLIFIERZY** — wyuczonych, przyuczonych i nauczycieli,
— **SPAWACZY** elektrycznych i autogenicznych z uprawnieniami,
— **ELEKTRYKÓW** do nawijania silników — wyuczonych,
— **MALARZY-LAKIERNIKÓW** — wyuczonych,
— **KOWALI** — wyuczonych i przyuczonych,
— **STOLARZY** meblowych i wyuczonych,
— **INSTALATORÓW** — wyuczonych,
— **ŚLUSARZY** maszynowych i TRASERÓW — wyuczonych i przyuczonych,
— **ROBOTNIKÓW** do produkcji, transportu i magazynowania.
Osobiste zgłoszenia kandydatów miejscowych i na dojazd do 50 km — przyjmuje Dział Kadr HCP w Poznaniu, ul. Dzierżyńskiego 223/229, pokój 101. Wynagrodzenie według stawek Ministerstwa Przemysłu Ciężkiego. K3989

Nieruchomości
Dom w mieście powiatowym (Poznańskie) z pomieszczeniami na warsztat rzemieślniczy, garażami, zamkniętym podwórkiem i wolnym 3-pokojo wym mieszkalnym, sprzedam lub zamienię na domek jednorodzinny 2-mieszkaniowy z ogrodem w Poznaniu lub bliskich periferiach. Oferty „Prasa“, Grunwaldzka 19 dla 47569g.
Kupię domek jednorodzinny w Poznaniu lub okolicy (Puszczykowo) do 150.000 zł. Walec Pałak, Trinec II, Końska 4 m. 30. Okr. Frydek Misteck (Czechosłowacja). 47452g
Sprzedam 8 ha ziemi w „Śmiglu Oferty „Prasa“, Grunwaldzka 19 dla 5697p.

Pracownicy poszukiwani
Wymagane wykształcenie wyższe ekonomiczne, uprawnienia biegłego i kilkuletnia praktyka.
Wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracy dla przemysłu chemicznego.
Wszelkich informacji w sprawie zatrudnienia udzieli Dział Kadr i Szkolenia — Poznań, ul. Starolecka 18, pokój nr 1, tel. 700-21. K3862

Pracownicy poszukiwani
Wymagane wykształcenie wyższe ekonomiczne, uprawnienia biegłego i kilkuletnia praktyka.
Wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracy dla przemysłu chemicznego.
Wszelkich informacji w sprawie zatrudnienia udzieli Dział Kadr i Szkolenia — Poznań, ul. Starolecka 18, pokój nr 1, tel. 700-21. K3862

Pracownicy poszukiwani
Wymagane wykształcenie wyższe ekonomiczne, uprawnienia biegłego i kilkuletnia praktyka.
Wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracy dla przemysłu chemicznego.
Wszelkich informacji w sprawie zatrudnienia udzieli Dział Kadr i Szkolenia — Poznań, ul. Starolecka 18, pokój nr 1, tel. 700-21. K3862

Pracownicy poszukiwani
Wymagane wykształcenie wyższe ekonomiczne, uprawnienia biegłego i kilkuletnia praktyka.
Wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracy dla przemysłu chemicznego.
Wszelkich informacji w sprawie zatrudnienia udzieli Dział Kadr i Szkolenia — Poznań, ul. Starolecka 18, pokój nr 1, tel. 700-21. K3862

Pracownicy poszukiwani
Wymagane wykształcenie wyższe ekonomiczne, uprawnienia biegłego i kilkuletnia praktyka.
Wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracy dla przemysłu chemicznego.
Wszelkich informacji w sprawie zatrudnienia udzieli Dział Kadr i Szkolenia — Poznań, ul. Starolecka 18, pokój nr 1, tel. 700-21. K3862

Pracownicy poszukiwani
Wymagane wykształcenie wyższe ekonomiczne, uprawnienia biegłego i kilkuletnia praktyka.
Wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracy dla przemysłu chemicznego.
Wszelkich informacji w sprawie zatrudnienia udzieli Dział Kadr i Szkolenia — Poznań, ul. Starolecka 18, pokój nr 1, tel. 700-21. K3862

Pracownicy poszukiwani
Wymagane wykształcenie wyższe ekonomiczne, uprawnienia biegłego i kilkuletnia praktyka.
Wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracy dla przemysłu chemicznego.
Wszelkich informacji w sprawie zatrudnienia udzieli Dział Kadr i Szkolenia — Poznań, ul. Starolecka 18, pokój nr 1, tel. 700-21. K3862

Pracownicy poszukiwani
Wymagane wykształcenie wyższe ekonomiczne, uprawnienia biegłego i kilkuletnia praktyka.
Wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracy dla przemysłu chemicznego.
Wszelkich informacji w sprawie zatrudnienia udzieli Dział Kadr i Szkolenia — Poznań, ul. Starolecka 18, pokój nr 1, tel. 700-21. K3862



TELEGRAM ATRAKCYJNY KIERMASZ

organizuje przed poznańskim „Okrągłakiem”
sprzętu turystyczno-wczasowego

Powszechny Dom Towarowy łącznie z Wojewódzkim
Przedsiębiorstwem Handlu Artykułami Papierni-
cznymi i Sportowymi w Poznaniu.

KIERMASZ CZYNNY CODZIENNIE

od dnia 16. V. 1967 r. do 31. V. 1967 r. w godzinach od 10—16.

Zapraszamy wszystkich na ten okazyjny kiermasz, gdzie
można bardzo korzystnie zakupić kompleksowo —

WSZELKIEGO RODZAJU SPRZĘT TURYSTYCZ-
NO - WCASOWY — ZA GOTÓWKĘ I NA RATY
K3965

Pracownicy poszukiwani

Poznańskie Przedsiębiorstwo Robót Telekomunika-
cyjnych Poznań, ul. Jezycka 42 — zatrudni
— MONTERÓW, ROBOTNIKÓW przyuczonych i nie-
wykwalifikowanych —
w zakresie robót telekomunikacyjnych na terenie
województwa. W3130

Przedsiębiorstwo Robót Instalacyjno-Montażowych
Budownictwa Rolniczego w Poznaniu, ul. Strzeszyń-
ska 46/50 — przyjmie zaraz do prac prowadzonych
na terenie województwa poznańskiego:

- MONTERÓW instalacji wodno-kan-
 - POMOCNIKÓW MONTERÓW instalacji central-
nego ogrzewania,
 - ELEKTROMONTERÓW,
 - POMOCNIKÓW ELEKTROMONTERÓW.
- Zgłoszenia przyjmuje Dział Zatrudnienia i Plac
w Poznaniu, ul. Strzeszyńska 46/50 (dojazd autobu-
sem linii nr 60 i 68). W3920

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej
w Ślubicach — zatrudni zaraz:

- ZASTĘPCĘ DYREKTORA d/s technicznych,
- GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO,
- STARSZEGO MECHANIKA,
- KIEROWNIKA Hotelu Komunalnego — kwate-
rujemy cudzoziemców,
- MAGAZINIERA.

Warunki pracy i płacy w/g układu zbiorowego
dla pracowników gospodarki komunalnej dla przed-
siębiorstw I kat.

Szczegółowe oferty prosimy kierować pod adre-
sem Przedsiębiorstwa, ul. Kościuszki 32. W3997
Kosztów podróży nie zwracamy.

Okręgowy Zarząd Lasów Państwowych w Poznaniu,
ul. Gajowa 10 — zatrudni natychmiast

KIEROWNIKA BIURA — głównego księgowego
w Nadleśnictwie Łopuchówko, pow. Oborniki
Wlkp.

Wymagane wykształcenie wyższe lub średnie ekono-
miczne z odpowiednią praktyką w zawodzie.

Mieszkanie służbowe zapewnione.

Informacji udziela i oferty przyjmuje Okręgowy
Zarząd Lasów Państwowych — Wydział Kadry —
pokój 29, II ptr. W3903

Sylwester Roszak

Dnia 18 maja 1967 r. zmarł nagle, mój uko-
chany, mąż, ojciec, teść, dziadziuś, przeży-
wszy lat 73.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 20 bm.
o godz. 11.05 z kaplicy cmentarza na Juniko-
wie.

W ciężkim smutku pogrążeni
ŻONA, CORKI, SYNOWIE, ZIĘCIOWIE,
WNUCZKI
Poznań, Golezowska 8 m. 1. 48941#

Franciszka Baczkowska

Dnia 17 maja 1967 r. zmarła, po długich i cięż-
kich cierpieniach, opatrzona Sakramentami
św., nasza najdroższa i nigdy niezapomniana,
żona, mamusia, teściowa i babcia, przeżywszy
lat 87, 8p.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 20 bm.
o godz. 15 z domu żałoby w Kiekrzu.

W smutku pogrążona
RODZINA 48858g

Adam Dybizbański

Dnia 18 maja 1967 r., zakończył swoje praco-
wite życie na skutek tragicznego wypadku,
opatrzony Sakramentami św., mój najdroższy
mąż, ukochany ojciec, brat, szwagier, stryj,
wujek i kuzyn, 8p.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 20 bm.
o godz. 15 z kaplicy cmentarnej w Puszczy-
kowie.

W ciężkim smutku pogrążeni
MAŻ Z DZIECI, ZIĘC, SYNOWA oraz WNUKI
48923#

Danuta Pawełczyk

Dnia 17 maja 1967 r. odszedł od nas niespo-
dziewanie, namaszczony Olejami św., w 80 ro-
ku życia, nasz najdroższy dziadunio, ukocha-
ny pradziadek, teść, brat i wujek

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 19 bm.
o godz. 10.30 na cmentarzu na Górczynie.

W ciężkim smutku pogrążeni
WNUCZKA Z MEZEM, PRAWNUCZEK
I RODZINA. 48858g

Marian Sibilski

Dnia 16 maja 1967 r. zmarł, po krótkich, lecz
ciężkich cierpieniach, opatrzony Sakramentami
św., mój ukochany mąż, drogi ojciec, syn, brat,
szwagier i wujek, 8p.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 20 bm.
o godz. 14 na cmentarzu komunalnym na Główn-
nej.

W głębokim smutku pogrążona
ŻONA Z CORKĄ I RODZINA
Osobnych zawiadomień nie wysyła się.
Poznań, Bnińska 20 m. 1, Petkowo. 48855g

LoKale

Warszawa — 2 pokoje z
kuchnią, nowe budow-
nictwo zamienić na 3 po-
koje w Poznaniu. Oferty
„Prasa”, Grunwaldzka 19
dla 47496g.

Inowrocław — 2 pokoje
z kuchnią (nowe budow-
nictwo, przy Uzdrowi-
sku) — zamienić na po-
dobne w Poznaniu. Sta-
niław Zoldak, Inowroc-
ław, Daszyńskiego 17 m.
5, tel. 48-06. 47500g

Zamienić mieszkanie 2-
pokojowe, kuchnia, ła-
zienka, na 2 oddzielne
mieszkania po pokoju z
kuchnią. Oferty „Prasa”,
Grunwaldzka 19 dla
47530g.

Szczecin! Zamienić po-
kój z kuchnią na miesz-
kanie w Poznaniu lub
Wrześni. Oferty „Prasa”,
Grunwaldzka 19 dla
47592g.

Małżeństwo kupi wyłąc-
zone lub wydzierżawi
pokój z używalnością ku-
chini, względnie duży po-
kój na stałe lub na 3 ia-
ta. Oferty z podaniem
warunków, oraz ich op-
sem, kierować do „Pra-
sa”, Grunwaldzka 19 dla
47568g.

Małżeństwo, dwoje dzie-
ci, poszukuje mieszka-
nia. Okres 3 lat. Oferty
„Prasa”, Grunwaldzka 19
dla 47610g.

Zielona Góra! 3 pokoje
z kuchnią, nowe budow-
nictwo, c. o., zamienić
na 2 pokoje z kuchnią w
Poznaniu. Oferty „Pra-
sa”, Grunwaldzka 19 dla
47592g.

Wymagane wykształcenie wyższe lub średnie ekono-
miczne z odpowiednią praktyką w zawodzie.

Mieszkanie służbowe zapewnione.

Informacji udziela i oferty przyjmuje Okręgowy
Zarząd Lasów Państwowych — Wydział Kadry —
pokój 29, II ptr. W3903

Dnia 15 maja 1967 r. zmarł nagle, nieodżało-
wanej pamięci towarzyszy i kolega

Władysław Ilman

Zmarły był aktywnym i zasłużonym działa-
czem społecznym, wielokrotnie odznaczonym.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 20 maja
1967 r. o godzinie 16.30 na cmentarzu na So-
laczku przy ul. Lutyckiej 1.

POP ZPR RADA ZAKŁADOWA DYREKCJA
Państwowego Przedsiębiorstwa Warzywa-Owoce
w Poznaniu. K4137

Stefania Jaškowiak

Dnia 17 maja 1967 r. odszedł od nas na zawsze,
opatrzona Sakramentami św., nasza troskliwa
i najukochańsza, żona, matczka, teściowa i ba-
bunia, przeżywszy lat 59, 8p.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 20 bm.
o godz. 16 z kaplicy cmentarnej w Puszczy-
kowie.

W ciężkim smutku pogrążeni
MAŻ Z DZIECI, ZIĘC, SYNOWA oraz WNUKI
48923#

Alfred Oskar Jasiński

Dnia 17 maja 1967 r. odszedł od nas niespo-
dziewanie, namaszczony Olejami św., w 80 ro-
ku życia, nasz najdroższy dziadunio, ukocha-
ny pradziadek, teść, brat i wujek

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 19 bm.
o godz. 10.30 na cmentarzu na Górczynie.

W ciężkim smutku pogrążeni
WNUCZKA Z MEZEM, PRAWNUCZEK
I RODZINA. 48858g

Danuta Pawełczyk

Dnia 17 maja 1967 r. zmarła śmiercią tragicz-
ną, nasza ukochana córeczka, siostrzyczka i
wnuczka, w 16 wiosnie życia

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 20 bm. o godz.
10.30 z kaplicy cmentarnej przy ul. Bluszczonej.

W głębokim smutku pogrążeni
RODZICE, DZIADKOWIE I RODZENSTWO
Poznań, ul. Chwaliszewo 70. 48947#

Kazimiera Świątek

Po długotrwałych i ciężkich cierpieniach,
dnia 17 maja 1967 r. zmarła, przeżywszy lat 57,
nasza najukochańsza matka, teściowa, i babu-
nia, 8p.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 20 bm.
o godz. 15.30 z kaplicy cmentarnej na Dębcu
przy ul. Bluszczonej.

W głębokim smutku pogrążona
RODZINA 48955g

Tomasz Dudlik

Dnia 16 maja 1967 r. zmarł, po krótkich, lecz
ciężkich cierpieniach, opatrzony Sakramentami
św., mój ukochany mąż, drogi ojciec, syn, brat,
szwagier i wujek, 8p.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 20 bm.
o godz. 12.15 z kaplicy cmentarnej na Juniko-
wie.

KIEROWNICTWO I PRACOWNICY
Zakł. Mech. i Elektr. „ESPEGES” 48937#

Oskar Jasiński

Dnia 17 maja 1967 r. zmarł nagle, długoletni
i zasłużony działacz sportu pływackiego, hono-
rowy prezes Poznańskiego Okręgowego Związ-
ku Pływackiego, honorowy sędzia Polskiego
Związku Pływackiego

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 19 bm.
o godz. 10.30 na cmentarzu na Górczynie.

Cześć Jego Pamięci!
Rodzinie Zmarłego przekazujemy
SERDECZNE WYRAZY WSPÓŁCZUCIA
P R E Z Y D I U M
Poznańskiego Okręgowego Związku Pływackiego
Poznań, Okręg, Związek Pływackiego K4141



SZCZĘSLIWCEM
MOŻE BYĆ TEN
KTO WYPIJE
IZOZYKURON

Różne

Wykonam na zamówienie
kraski taśmowe, do kro-
ju tkanin dla wytwór-
ców domowych. Telefon
630-86 lub oferty „Pra-
sa”, Grunwaldzka 19 dla
47559g.

Przyjmę wspólnika z
własnym samochodem
celem prowadzenia ta-
skówki. Oferty „Prasa”,
Grunwaldzka 19 dla
48567g.

Naprawa maszyn biuro-
wych. Marcinkowski
26, telefon 563-63. 47603g

Matrymonialne

Panna lat 44, pozna kawa-
lera lub wdowca do lat
50. Cel matrymonialny.
Oferty „Prasa”, Grun-
waldzka 19 dla 6685p.

Panna, lat 43 — wyszła
cenie średnie, własne
mieszkanie z ogrodem,
pozna pana. Cel matry-
monialny. Oferty „Pra-
sa”, Grunwaldzka 19 dla
47545g.

Dia kuzynek, panierek,
poznaj panów 27—37 lat.
Cel matrymonialny. Of-
erty „Prasa”, Grunwaldz-
ka 19 dla 47563g.

Kawaler, lat 39, pozna
pania w celu matrymo-
nialnym. Oferty „Prasa”,
Grunwaldzka 19 dla
47461g.

Panna, lat 28, magister,
własnym mieszkaniem
pozna szlachetnego ka-
walera z zawodem także
z prowincji. Cel matry-
monialny. Oferty „Pra-
sa”, Grunwaldzka 19 dla
47354g.

Rozwiedziona, lat 38,
wzrost 178, wykształcenie
średnie, pozna pania w
celu matrymonialnym.
Oferty „Prasa”, Grun-
waldzka 19 dla 47586g.

Rozwiedziona, średnie
wykształcenie, pracują-
ca, lat 38, dwoje dzieci,
posiadająca wille, ogród,
mieszko na prowincji, za
pozna pana, wykształce-
nie wyższe, średnie lub
rzemieślnicze. Cel matry-
monialny. Oferty „Pra-
sa”, Grunwaldzka 19 dla
6880p.

Zguby

4 kwietnia, pozostawiono
w autobusie 58, maszynę
do pisania „Ideal”, zwrot
wynagrodzić. Poznań 1,
Skrytka 268. 48925g

Dnia 15 maja 1967 r. zmarł nagle, nieodżało-
wanej pamięci towarzyszy i kolega

Władysław Ilman

Zmarły był aktywnym i zasłużonym działa-
czem społecznym, wielokrotnie odznaczonym.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 20 maja
1967 r. o godzinie 16.30 na cmentarzu na So-
laczku przy ul. Lutyckiej 1.

POP ZPR RADA ZAKŁADOWA DYREKCJA
Państwowego Przedsiębiorstwa Warzywa-Owoce
w Poznaniu. K4137

Stefania Jaškowiak

Dnia 17 maja 1967 r. odszedł od nas na zawsze,
opatrzona Sakramentami św., nasza troskliwa
i najukochańsza, żona, matczka, teściowa i ba-
bunia, przeżywszy lat 59, 8p.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 20 bm.
o godz. 16 z kaplicy cmentarnej w Puszczy-
kowie.

W ciężkim smutku pogrążeni
MAŻ Z DZIECI, ZIĘC, SYNOWA oraz WNUKI
48923#

Alfred Oskar Jasiński

Dnia 17 maja 1967 r. odszedł od nas niespo-
dziewanie, namaszczony Olejami św., w 80 ro-
ku życia, nasz najdroższy dziadunio, ukocha-
ny pradziadek, teść, brat i wujek

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 19 bm.
o godz. 10.30 na cmentarzu na Górczynie.

W ciężkim smutku pogrążeni
WNUCZKA Z MEZEM, PRAWNUCZEK
I RODZINA. 48858g

Danuta Pawełczyk

Dnia 17 maja 1967 r. zmarła śmiercią tragicz-
ną, nasza ukochana córeczka, siostrzyczka i
wnuczka, w 16 wiosnie życia

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 20 bm. o godz.
10.30 z kaplicy cmentarnej przy ul. Bluszczonej.

W głębokim smutku pogrążeni
RODZICE, DZIADKOWIE I RODZENSTWO
Poznań, ul. Chwaliszewo 70. 48947#

Kazimiera Świątek

Po długotrwałych i ciężkich cierpieniach,
dnia 17 maja 1967 r. zmarła, przeżywszy lat 57,
nasza najukochańsza matka, teściowa, i babu-
nia, 8p.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 20 bm.
o godz. 15.30 z kaplicy cmentarnej na Dębcu
przy ul. Bluszczonej.

W głębokim smutku pogrążona
RODZINA 48955g

Tomasz Dudlik

Dnia 16 maja 1967 r. zmarł, po krótkich, lecz
ciężkich cierpieniach, opatrzony Sakramentami
św., mój ukochany mąż, drogi ojciec, syn, brat,
szwagier i wujek, 8p.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 20 bm.
o godz. 12.15 z kaplicy cmentarnej na Juniko-
wie.

KIEROWNICTWO I PRACOWNICY
Zakł. Mech. i Elektr. „ESPEGES” 48937#

Oskar Jasiński

Dnia 17 maja 1967 r. zmarł nagle, długoletni
i zasłużony działacz sportu pływackiego, hono-
rowy prezes Poznańskiego Okręgowego Związ-
ku Pływackiego, honorowy sędzia Polskiego
Związku Pływackiego

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 19 bm.
o godz. 10.30 na cmentarzu na Górczynie.

Cześć Jego Pamięci!
Rodzinie Zmarłego przekazujemy
SERDECZNE WYRAZY WSPÓŁCZUCIA
P R E Z Y D I U M
Poznańskiego Okręgowego Związku Pływackiego
Poznań, Okręg, Związek Pływackiego K4141

Go słysząc w obozie kajakarzy?

Po regatach naszej kadry naro-
dowej w Walcu, z zainteresowa-
niem oczekujemy dalszych cieka-
wych imprez.

Dzisiaj opuścili Poznań 30-oso-
bowa ekipa kajakarzy Posnania,
udała się ona na regaty do miejs-
owości Spremburg (około Cottbu-
su), gdzie 20 i 21 bm. zmierzy się
z załogami klubu Einheit. Ekipie
polskiej przewodniczy kierownik
sekcji Zygmunt Walczak, tren-
nerem jest Tadeusz Kulczak.

Niemieccy kajakarze rewizyto-
wać będą swoich polskich kole-
gów we wrześniu na regatach, któ-
re odbędą się w ramach urocz-
ystości 60-lecia istnienia Posnania.

Tradycyjne długodystansowe re-
gaty na Warcie odbędą się 28 bm.
Najdłuższy dystans (16 km) z Pus-
zczykowa do Poznania (meta na
przystani KS Warta) mają do prze-
bicia czwórki juniorów A i dwój-
ki seniorów. Pozostałe osady star-
tować będą w Starołęce, Dębnie,
a najmłodszy na trasie 1.200 m.

W regatach, lat poprzednich o-
bok klubów poznańskich, uczest-
niczyli również osady spoza nasze-
go województwa. Zespołowe zwy-
cięstwa uzyskali: w 1964 r. — War-
ta, 1965 — Surma, 1966 — Posnania.

Wyróżnienie leszczyńskich działaczy

W Lesznie odbyło się posiedze-
nie Komitetu Kultury Fizycznej
i Turystyki. Po omówieniu wyni-
ków współzawodnictwa spartakia-
dowego na szczeblu wojewódzkim
za 1966 rok (Leszno zajęło V miej-
sce) oraz zapoznaniu obecnych z
nowymi kryteriami i formami ry-
walizacji sportowej na rok bie-
żący, przewodniczący KKFIT Zbign-
iew Kuśnierski wręczył wyróż-
nienia „Dysku” nadane przez Pre-
zydium WKKFIT działaczom spor-
towym Leszna i powiatu.

„Srebrny Dysk” otrzymali: Ma-
rian Lisowski i Władysław Kon-
wiński, natomiast „Brazowy Dysk”
Leon Górniak i Kazimierz Kac-
marek.

Za duży wkład pracy włożony
w organizację spartakiad w mi-
nionych latach, wyróżniono pu-
chem kryształowym zastępcę prze-
wodniczącego KKFIT — Bogusia-
wa Szulczyńskiego.

Na posiedzeniu dokonano rów-
nież podziału funduszy z „Tota-
lizatora Sportowego” przeznacz-
onych na konserwację urządzeń i
obiektów sportowych Unii, Polo-
ni oraz LKS Dębu Zaborowo. (R)

Zebrań KKS Lech

Roczne zebranie sprawozdawcze
KKS Lech, odbędzie się 29 bm. o
godz. 17 w sali Domu Kultury Ko-
lejarzy przy ul. Marchlewskiego
140.

Danuta Pawełczyk

Dnia 17 maja 1967 r. zmarła śmiercią tragicz-
ną, nasza ukochana córeczka, siostrzyczka i
wnuczka, w 16 wiosnie życia

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 20 bm. o godz.
10.30 z kaplicy cmentarnej przy ul. Bluszczonej.

W głębokim smutku pogrążeni
RODZICE, DZIADKOWIE I RODZENSTWO
Poznań, ul. Chwaliszewo 70. 48947#

Kazimiera Świątek

Po długotrwałych i ciężkich cierpieniach,
dnia 17 maja 1967 r. zmarła, przeżywszy lat 57,
nasza najukochańsza matka, teściowa, i babu-
nia, 8p.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 20 bm.
o godz. 15.30 z kaplicy cmentarnej na Dębcu
przy ul. Bluszczonej.

W głębokim smutku pogrążona
RODZINA 48955g

Tomasz Dudlik

Dnia 16 maja 1967 r. zmarł, po krótkich, lecz
ciężkich cierpieniach, opatrzony Sakramentami
św., mój ukochany mąż, drogi ojciec, syn, brat,
szwagier i wujek, 8p.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 20 maja 1967 r.
o godz. 12.15 z kaplicy cmentarnej na Juniko-
wie.

KIEROWNICTWO I PRACOWNICY
Zakł. Mech. i Elektr. „ESPEGES” 48937#

Oskar Jasiński

Dnia 17 maja 1967 r. zmarł nagle, długoletni
i zasłużony działacz sportu pływackiego, hono-
rowy prezes Poznańskiego Okręgowego Związ-
ku Pływackiego, honorowy sędzia Polskiego
Związku Pływackiego

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 19 bm.
o godz. 10.30 na cmentarzu na Górczynie.

Cześć Jego Pamięci!
Rodzinie Zmarłego przekazujemy
SERDECZNE WYRAZY WSPÓŁCZUCIA
P R E Z Y D I U M
Poznańskiego Okręgowego Związku Pływackiego
Poznań, Okręg, Związek Pływackiego K4141

Zwycięstwo Posnania

Sensacją ostatnio rozegranej —
kolejnej rundy I ligi rugby była
porażka przodownika tabeli Le-
chii Gdańsk w spotkaniu z od-
młodzonym zespołem Posnania
(Poznań), Wygrała Posnania 24:16
(3:0). W drugim meczu w Byto-
m, zespół miejscowych Czarn-
ych pokonał Skrę (Warszawa) —
15:5 (2:0). Mecz, Polonia (Poznań)
— Ogniwo (Sopot) został przeło-
żony na inny termin.

Kolejna runda ligi hokejowej

Kolejne mecze hokeja na trawie o mistrzostwo I ligi odbędą się
20 i 21 bm. Poznań będzie gościł
dwa najsilniejsze zespoły ślą-
skie: Siemianowiczanę i AZS Katowice.

W sobotę Lech spotka się z
AZS o godz. 17, a w niedzielę o
godz. 11 z Siemianowiczaną na
boisku przy ul. Olimpijskiej.
Grunwald zmierzy się w pierw-
szym dniu z Siemianowiczaną
(o godz. 17) i w niedzielę z AZS
(o 11) na boisku przy ul. Świer-
czewskiego. Ponadto: aktualny
mistrz Polski i przodownik tabeli
— Warta rozegra spotkanie ze
Startem w Gnieźnie, gdzie rów-
nież odbędzie się pojedynek
dwóch zespołów Sparty z Gniezna
i Wrocławia oraz Stelli z Piastem.
W Rogowie wystąpią drużyny:
LKS i Polonii.

W niedzielę, 21 bm. program spot-
kań jest następujący: Sparta Gn.
— Piast, Stella — Sparta Wa.,
Start — Polonia i LKS — Warta.
(P)

dalekopisem

ZWYCIĘSTWO PIŁKARZY EINTRACHT

Finałowe spotkanie piłkarskie o
Puchar Rappana, Eintracht (Frank-

Września utrwała sukcesy hodowlane

Zoohigiena na co dzień

Władze powiatu wrzesińskiego przy współudziale Państwowego Zakładu Ubezpieczeń rozpoczęły przed dziesięcią laty walkę z gruźlicą i innymi chorobami bydła. Jednakże nie starą metodą leczenia i wypłacania odszkodowań w razie padnięcia chorzych sztuk, lecz metodą radykalnej profilaktyki przez usuwanie z obór tych zwierząt, u których stwierdzono schorzenia lub skłonności tuberkuliczne.

Akcja zaczęła się na małą skalę, w rejonie działania Mleczarni Spółdzielczej w Węgielkach, która przeznaczyla 10 tysięcy złotych na przeprowadzenie badań weterynaryjnych. Badaniom poddano wszystkie krowy w tej gromadzie; chore wyeliminowano. Przy pomocy finansowej PZU zainteresowani rolnicy dokupili brakujące sztuki hodowlane. Taka selekcja i systematycznie prowadzone badania weterynaryjne dały rezultaty; dzisiaj nie ma gruźlicy w gromadzie Węgielki; eksperyment się udał.

Na tej podstawie cała służba rolna i weterynaryjna, przy pełnym poparciu władz powiatowych i wojewódzkich oraz zapewnieniu pomocy finansowej PZU — rozpoczęła walkę z gruźlicą bydła w całym powiecie wrzesińskim.

Nielatwa to była walka. Trwała przez kilka lat, do wiosny ubiegłego roku, ale została uwieńczona pełnym powodzeniem. Nie tylko zreszła w zakresie zdrowia zwierząt. Mieszkańcy wsi i miasteczek spożywają teraz zdrowe mleko od zdrowych krow. Według danych Wydziału Zdrowia (bo i lekarze medycyny włączyli się do badań) zmniejszają się stale wypadki zachorowań na gruźlicę wśród dzieci — w ubiegłym roku o 70 procent w stosunku do 1960 roku. Wśród poborowych, stojących przed komisją lekarską w zeszłym roku, nie było ani jednego przypadku gruźlicy.

Eksperyment wrzesiński, mimo że kosztował dużo wysiłku, nie przyniósł żadnego uszczerbku w pozostałych dziedzinach gospodarstwa rolnego powiatu. Przeciwnie. We wszystkich dziedzinach produkcji nastąpił wyraźny postęp: plony zbóż wzrosły z 19 do 22 kwintali z ha, pogłowie bydła z 22 800 do 29 700, a mleczność krow z 2000 do 2500 litrów rocznie od sztuki. Tendencje wzrostowe notuje się także w hodowli trzody chlewnej, w sprzeżeniu i produktach spożywczych pochodzenia zwierzęcego, a także młodego materiału hodowlanego. Fakty te przemawiają zdecydowanie na korzyść metod walki z gruźlicą zastosowanych w powiecie wrzesińskim. Rozbijają twierdzenia przeciwnie tym metodom, wysuwane swego czasu przez nielicznych sceptyków.

Zarysowały się jednak na horyzoncie pod koniec ubiegłego roku pojedyncze zjawiska reinwazji gruźlicy wśród bydła, stwierdzone w wyniku prowadzonych systematycznie badań weterynaryjnych. Władze powiatowe i służba rolna zareagowały natychmiast usuwając podejrzane sztuki. Stwierdzono przy tym, że przy czynnej reinwazji jest w głównej mierze nieprzestrzeżenie zoohigieny w pomieszczeniach inwentarskich. Aby skutecznie przeciwdziałać nawrotowi choroby wzmożono instruktaż fachowy, specjalistyczne szkolenie hodowców w zakresie prawidłowej zoohigieny i rozpisano konkurs zoohigieniczny, do którego zgłosiło już akces prawie tysiąc gospodarstw.

W ramach prac instruktażowych, dla pobudowania i lepszego uzbrojenia służby rolniczej, zootechnicznej i weterynaryjnej w naukowe argumenty, zaproszono do Wrześni na dwa dni specjalistów z wrocławskiej WSR — kierownika Katedry Zoohigieny — prof. dr. Mieczysława Cenę i adiunkta dr. Jana Grzegorzaka.



W TROSCE O DZIECKO
SREM — Dziecińce w powiecie śremskim są już przygotowywane do podjęcia pracy z dziećmi w okresie nasilonych robót polowych. W bieżącym roku będzie ich 18. (ks)

KONCERT W INTERWIZJI
KORNIK — 21 maja br. Telewizja Poznańska nada z tarasu kornickiego Zamku koncert kameralny w wykonaniu Poznańskiej Orkiestry Kameralnej pod dyrykcją Roberta Satanowskiego, z udziałem solistów Z. Słowika i Franciszka Langnera. Koncert transmitowany będzie również przez Interwizję. (sn)

Koncert symfoniczny

W piątek, 19 bm. o godz. 19.30 i w sobotę, 20 bm. o godz. 18 w auli UAM odbędzie się koncert symfoniczny. Orkiestrę naszej Filharmonii poprowadzi utalentowany dyrygent włoski EIO BONCOMPAGNI — laureat Konkursu Młodych Dyrygentów Rozgłośni Radia Włoskiego. i konkursu im. Metropoulosa w Nowym Jorku (1967). Jako solistki wystąpią: PAVICA GVOZDIC — pianistka jugosłowiańska, laureatka X Międzynarodowego Konkursu w Monachium (1961) i „Grand Prix” Konkursu im. M. Tagiaferro w Paryżu (1962) oraz WANDA WIERZBICKA — skrzypaczka, znana już naszej publiczności.

Program również przedstawia się bardzo interesująco: G. Rossini — Uwertura do op. „Sroka złodziejka”, A. Vivaldi — „Lato” z cyklu „Cztery pory roku” (pierwsze wykonanie w Poznaniu), L. v. Beethoven — IV Koncert fortepianowy G-dur i najpiękniejsza z symfonii P. Czajkowskiego — VI h-moll „Patetyczna”. (na

trów”; 21.30 „Jazz naszych sąsiadów”; 22 „Z krainy tysiąca jezior”; 22.15 „Kalewala” odc. 7 fińskiego eposu ludowego; 22.30 J. Brahms — Sekstet smyczkowy — G-dur; 23.15 Konc. popularno-rozrywkowy; 0.10 Program nocny ze Szczecina.

WIADOMOŚCI: 5, 6, 7, 8, 12.06, 15, 17.55, 20, 23, 24, 1, 2, 2.55.

PROGRAM II: Fala 407 m i UKF 69.74 MHz: 8.15 Kurs j. franc.; 8.35 „Pod rozługę opinii”; 8.55 Konc. poranny; 9.40 Z życia ZSRR; 10.05 S. Prokofiew — Uwertura rosyjska; 10.50 „Inkluzowy kuferek” — opow.; 11.10 „Reporter ekonomiczny donosi...”; 11.25 Muz. operowa; 12.25 Kwadrans z zesp. instrum. M. Janiczka; 12.40 „Dwa i pół tysiąca lat Częstochoy”; 13 Czas dobrych gospodarzy; 14.05 Muz. rozrywk.; 14.35 „List ze Śląska”; 14.45 „Błękitna sztafeta”; 15.05 Fr. Schubert — Fragm. muz. do sztuki Helminy von Chezy „Rosamunda księżniczka Cypru”; 15.35 Dla dzieci „Przygody Marka Piegusa”; 16.10 Mel. o Warszawie; 17.25 Muzyka; 17.50 Reportaż sportowy E. Pacholskiego pt. „U Włodzkiej w Sremie”; 18.10 Utwory B. Hardego; 18.25 Poznańskie wernisáže; 18.45 „Klub Entuzjastów Nowoczesności”; 19.05 Muzyka i aktualn.; 19.30 Transm. konc. symf. z Sali Filharmonii Narodowej w Warszawie; 22.02 Oficjalne wyniki XI etapu W. P. z Karl Marx-Stadt; 22.10 Studio Współczesne; 22.50 Gra Ork. Tan.

PROGRAM III: UKF 66.62 MHz: 18.05 UU-KF! — magazyn; 18.45 Tytko po hiszpańsku; 19 „Opowieść latarnika”; 19.05 Mój magnetofon; 19.25 „Siódma minęła, ósma przemija”; 19.35 Nagrania Studia UKF; 19.55 Sabicas — czy to coś nowego? 20.09 „Melancholia Dürera” — słuch.; 20.40 W rytmie rock and rolla — Bill Haley i jego komety; 20.55 Sonaty Domenico Scarlatti’ego gra Vladimir Horowitz; 21.05 Znajomi z ekranu; 21.20 „Zdobycwa” słuch.; 21.35 Cygańska muz. W. Müllera; 21.50 Opera — T. Szeligowskiego „Bunt żaków”; 22.07 Zespół The Beatles; 22.15 Naczelnik służby kryminalnej; 22.30 Mistinguette w „Casino de Paris”; 22.40 Stan Getz gra w stylu bossa nova; 22.55 Wiersze wiosenne J. Tuwima; 23 Reminiscencje muzyczne; 23.50 Spiewa J. Greco.

TELEWIZJA
PIĄTEK 11.20 „Podwójna gra” — cz. II — film TV NRD; 12.45-13.15 „Zajęcia techniczne” kl. VIII; 14.30 XX Wyciecznik Pokoju — Sprawozd. z trasy XI etapu (Karl Marx-Stadt); 15.20 Program filmowy; 16.10 XX Wyciecznik Pokoju — Sprawozd. z zakończenia XI etapu na trasie Gera — Karl Marx

Zwiedzili oni w pierwszym dniu kilkadziesiąt gospodarstw w powiecie, a w drugim (17 bm.) spotkali się z aktywnym społecznym i gospodarczym powiatu, dzieląc się poczynionymi spostrzeżeniami, własnymi doświadczeniami i wnioskami do realizacji w ramach konkursu zoohigienicznego. Sześć godzin debatowano na temat zapobiegania reinwazji gruźlicy, a wnioski z tej debaty są jednoznaczne: zoohigiena musi być stosowana na co dzień!

Główne jej elementy, to jak najbardziej światła w oborach, prawidłowa i stała wentylacja, pojenie zwierząt czystą wodą, racjonalne żywienie, kanalizacja, czysta ściółka, pielęgnacja racic i skóry, wybiegi na wolne powietrze, czystość udojów i całych obęsów gospodarskich. Elementy te stanowią warunki rozpisane konkursu zoohigienicznego. Ich spełnienie wymaga niejednokrotnie przebudowy obór, wstawiania większych okien, instalowania wentylatorów itp. Tymczasem — mimo że powiat jest nadal eksperymentalnym — władze wojewódzkie nie uwzględniają jego potrzeb w zakresie zwiększenia przydziału materiałów budowlanych i instalacyjnych, co należy chyba potraktować jako nieporozumienie lub czyjeś niedopatrzenie. Bo przecież sukces hodowlany września powinien się utrwalic, aby wysiłki dotychczasowe nie poszły na marne. (kj)

Pedagogika poszła w las

Mój syn, uczeń kl. V — donosi Czytelnik z Czarnkowa — tak jak inni jego koledzy, otrzymał od nauczyciela polecenie przyniesienia drutu nierdzewnego o specjalnej grubości na lekcję zajęć praktycznych. Odwiedziłem sklepy w Czarnkowie, Chodzieży, Wągrowcu, ba — nawet przy okazji pobytu służbowego w Poznaniu zaglądnąłem do kilku sklepów. Dowiedziałem się tylko, że towar reglamentowany i nie ma go w sprzedaży detalicznej. Mój chłopak za to, że drutu nie przyniósł, dostał „dwójkę”. Co Pan na to? „Nie wiecie, gdzie można nabyć kawałek blachy? — telefonuje Czytelniczka z Poznania. — Syn koniecznie potrzebuje tę blachę na szkolne zajęcia praktyczne. Nie ma jej w sklepach. Inni uczniowie albo blachę wyżebrali u znajomych prywatnych rzemieślników, albo otrzymali od ojców, którzy „wymieśli” ją z fabryki. Mój mąż nie ma takiej okazji. Syn za to dostał „gola”, jest strasznie zmartwiony. Poradźcie!

Dowiaduję się od kolegi dziennikarza, że jego potomek, uczeń kl. VIII w jednej ze szkół podstawowych na Grunwaldzie, na lekcję zajęć praktycznych miał przynieść części do budowy radioodbiornika. Ojciec wydał na jedną „drobnostkę” blisko 300 złotych. Co za szczęście dla tego ojca, że ma tylko jednego syna, by gdyby miał trzech, czterech. Ile musiałby wtedy wydawać? Nie licząc kilku popołudni w ciągu tygodnia, które musiałby poświęcić na bieganie po mieście za potrzebnymi na zajęcia praktyczne materiałami. A kto wie czy nie musiałby zmienić pracy i zatrudnić się w takim zakładzie, z którego mógłby to i owo „wymieścić”, aby od „dwójki” uratować syna. Ten syn dowiedziałby się oczywiście, że dla dobra nauki trzeba kraść!

Ciekawe, że niektóre szkoły podstawowe już na początku roku szkolnego przygotowały materiały do robót ręcznych na cały rok i pieniądze na to przewidziały w swoich budżetach. A może to te szkoły psują bezrosną nauczycieli, którzy nie planują, nie przewidują, nie chcą wiedzieć, co znajduje się w sprzedaży, i za to, że rodzice są niedołączani w zdobywaniu materiałów, syją „gole” ich synom?

Pedagogika poszła w las, na wagar...

F. K.
Stad: 17.10 Wiadomości; 17.15 Dla dzieci „Miś z okienka”; 17.30 Dla młodych widzów — „Pisarska przygoda” — R. Liskowackiego; 17.45 Film z serii — „Przygody Robinsona Crusoe”; 18.10 Spiewa Halina Kunicka”; 18.25 Wszelchnica TV — „Bruno Winawer — człowiek, który pisał felietony”; 18.55 „Estrada filmowa”; 19 „Kronika Tygodnia”; 19.15 Reklama — film MHD — 3 min.; 19.20 Dobranoc i dziennik; 20.05 Fab. film ang. „Dzielnik nie płaczą”; 21.30 „Rozmowy o książkach”; 21.45 — Program publicystyczny; 22.10 — Dziennik.

SOBOTA: 9.55-10.25 Biologia kl. VI — „Stodkie rośliny”; 10.55 — Geografia kl. V (W-wa); 11.25 — 12.40 „Szalawa dziewczyna” — fab. film francuski; 12.50 Panorama Lubuska; 16.40 Wychowanie fizyczne naszych dzieci — „Lekcja z linia”; 16.55 Wiadomości; 17.05 Konkurs 5 milionów — dla młodych widzów; 18.05 Spotkania z przyrodą; 18.30 Tele-Echo; 19.20 Dobranoc; 19.30 Monitor; 20.05 — „Kto pod kim...” — film z serii „Błękitny ekspres”; 20.30 Dziennik; 20.45 Wiadom. sport.; 21 Z cyklu „Spiewki stare, ale jare” — VII program rozrywkowy „Melodia skandynewskie”; 21.50 „Szalawa dziewczyna” — fab. film francuski; 23.05 Franc. mel. rozrywkowe.

TV zastrzega sobie prawo do zmian.

Spółdzielcze zamierzenia dla poprawy zaopatrzenia rynku i jakości usług

Zamierzenia Wojewódzkiego Związku Spółdzielni Pracy zakładają inicjatywy gospodarze, których głównym celem jest uzyskanie wyższych efektów bez znacznego przyrostu nakładów pracy. Realizacja ich ma dać zwiększenie produkcji i usług do wartości około 3 mld. zł.

Lata pozostałe do końca obecnej 5-latki będą więc okresem wzmożonej aktywizacji miast i osiedli naszego województwa, w których występują nadwyżki siły roboczej.

Ma nastąpić m. in. rozbudowa zakładu metalowego w Grabowie. Część produkcji kilku poznańskich spółdzielni zostanie zlokalizowana m. in. w Biskupicach i Obornikach, utworzona będzie samodzielna spółdzielnia rejonowo-wytwórcza w Kobylinie. Zwiększy się też zatrudnienie chałupników w Spółdzielni Zabawkarskiej w Gostyniu, utworzy około 200 nowych zakładów usługowych, głównie tam, gdzie odczuwa się ich brak.

WZSP dąży też do organizowania w Poznaniu centralnych zakładów usługowych lub spółdzielni specjalistycznych, obejmujących swoim zasięgiem teren całego województwa lub określone jego rejony. Przewidziano też rozszerzenie rodzajów świadczonych usług.

Ważną dziedziną działalności spółdzielni nadal będzie eksport, w ramach którego ten pion dostarczy w roku ubiegłym za granicę artykuły o wartości prawie 205 mln. zł. Tylko w tym roku i następnym wielkopolskie spółdzielnie pragną zwiększyć dotychczasową wartość eksportu o prawie 21 mln. zł. Zakłada się

przy tym wprowadzenie szeregu nowych wyrobów, sugerowanych przez centrale handlu zagranicznego lub pochodzących z wzorcowni działających przy spółdzielniach pracy i WZSP. W założeniach na rok bieżący przewidziano wprowadzenie do eksportu artykułów nowych, bardziej atrakcyjnych.

Ponadto spółdzielnie rozszerzą kooperację i w jej ramach dostarczą w 1970 r. różnym przedsiębiorstwom elementy wartości prawie 400 mln. zł. Będzie to wartość o 60 procent większa od osiągniętej z końcem minionej 5-latki.

Tak znaczny rozwój spółdzielczości zapewnią m. in. inwestycje, na które w tej 5-latce ma się wydać 155 mln. zł. Najważniejszym obiektem jest tutaj „Dom Usług” w Poznaniu, ma on być przekazany do użytku w przyszłym roku. W województwie natomiast przewidziano też zwiększenie środków na budowę lub rozbudowę 20 zakładów produkcyjno-usługowych. Podobnie jak i w minionych latach spółdzielczość zamierza korzystać przy większych szybko rentujących się inwestycjach z kredytów bankowych. Przeznaczone one zostaną na wybudowanie do 1970 r. 36 pawilonów usługowych w Poznaniu i 189 na terenie województwa.

Spółdzielczość dąży też nadal do koncentracji i specjalizacji produkcji. Komasacja ma być dokonywana wyłącznie pod kątem specjalizacji; w jej wyniku liczba spółdzielni zmaleje o 16, a każda z istniejących ma średnio zatrudniać 200 osób. (L)

Odnaczenia dla działaczy strażackich

Wczoraj odbyło się w Prezydium WRN uroczyste spotkanie aktywistów pożarniczych z okazji Dnia Strażaka i Dni Ochrony Przeciwożarowej. Do zabranych przemówił wiceprzewodniczący Prezydium WRN — Tadeusz Kwaśniewski, dziękując za trud poniesiony w walce z pożarami, za ofiarność społeczną i inicjatywę. Zwracając uwagę na niepokojący wzrost liczby pożarów w bieżącym roku w porównaniu z analogicznym okresem ubiegłego roku (z 277 do 356 pożarów w I kwartale), apelował o pełną mobilizację blisko stutysięcznej armii ochotników pożarnictwa.

Podczas spotkania 16 czelowych działaczy pożarnictwa otrzymało z rąk wiceprzewodniczącego Prezydium WRN T. Kwaśniewskiego Odnaki Honorowe za Zasługi w Rozwoju Województwa Poznańskiego. Przyznano je Tadeuszowi Antekiemu z Konina, Henrykowi Białasowi z Tomaszowa (pow. Koło), Zygrydowi Bittnerowi z Poznania, Stefanowi Gulickiemu z Ostrowa, Józefowi Głancowi z Konina, Mieczysławowi Kabałowi z Kostrzyna, Edwardowi Kluszczyńskiemu ze Stawu (pow. Słupca), Tadeuszowi Krzyszkowiakowi ze Srody, Wacławowi Krajewskiemu i Janowi Ludwickowskiemu z Sremu, Stefanowi Ratajczakowi z Nowego Tomysła, Stanisławowi Skrzypczakowi z Szamotuł, Pawłowi Słizowskiemu z Poznania i Stanisławowi Zachwycowi z Ostrowa. W imieniu odznaczonych podziękował Stanisław Zachwyc. Odnaczenia dla działaczy strażackich

Prezes Zarządu Okręgu Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Leon Józefowiak przekazał specjalne propozycje strażackie dla KW PZPR i Prezydium WRN. (emp)

50 lat pracy w młynach

Niezwykły jubileusz obchodził Jan Them z Obornik Wlkp. Pracował pół wieku w młynach. Pracę w zawodzie młynarskim zaczął w roku 1917. Najpierw pracował w wiatraku u ojca, potem w młynach w Murawnej Goślinie, Wągrowcu, Kobylinie, Kruszwicy, Mogilnie, a od 1930 r. w młynie w Obornikach. (ros)